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Mestská knižnica v Stropkove pri príležitosti  Mesiaca úcty k starším
pripravila

zábavné popoludnie pre seniorov 
pod názvom

„S humorom sa žije ľahšie“
Podujati e sa bude konať v čitárni Mestskej knižnice v Stropkove

v pondelok 17. októbra 2016 o 15.00 hod.

Oddychová zóna v Bokši má vysnívané detské ihrisko
ŠK Bokša: „Nečakali sme, že sa to podarí až v takomto rozsahu!“

Vybudovať detské ihrisko akti -
visti  Športového klubu Bokša Ján 
Berík a Igor Bujdoš plánovali už 
dávno. Vzhľadom na náročnosť 
a fi nancie to však nikdy nebolo re-
álne. Zmena prišla minulého roku, 
keď počas Odpustových slávností  
nadviazali spoluprácu s majiteľom 
fi rmy Zahrajme sa, s. r. o. Matúšom 
Vojčekom. „Nápad je starý ako aj 
myšlienka Oddychovej zóny. Vedeli 
sme, že detské ihrisko je prvok, kto-
rý by tam mal byť, určite aj kvôli 
blízkosti  materskej škôlky. Nečakali 
sme, že sa to podarí až v takomto 
rozsahu,“ priznáva dvojica. „Matúš 
nám zhodou okolností  ozvučoval 
Odpustové slávnosti  myslím v roku 
2015. No to, že stavia detské ihris-
ká sme sa dozvedeli až keď súkrom-
ne postavil detskú zostavu jedné-
mu z našich akti vistov. Nezaváhali 
sme, oslovili ho a myslíme, že vý-
sledok je perfektný,“ spomína si na 
začiatok spolupráce Igor Bujdoš. 
Príprava a plánovanie realizácie 
samotného ihriska začala v lete, 
jeho výstavby prišla na rad približ-
ne v polovici septembra. „Najviac 
sa na tomto projekte podieľala 
fi rma Zahrajme sa s.r.o., my, ak-
ti visti  a dobrovoľníci. Pri niekto-
rých činnosti ach pomohli fi rmy, 
hlavne s ťažkými mechanizmami. 
Počas uplynulého mesiaca, teda 
počas realizácie boli dni, keď sme 
boli sami, na väčšie brigády prišlo 
približne 10 ľudí, spolu sa zapoji-
lo do 25 dobrovoľníkov.“ ŠK Bokša 
sa do tohto projektu rozhodla ísť 

aj napriek chýbajúcim fi nanciám. 
Na adresu fi nančných prostriedkov 
dvojica vti pne poznamenala, že fi -
nancie sú niečo, čo nikdy nemali 
a ani nemajú. „Rozhodli sme sa ísť 

do toho s odvahou a bez peňazí. 
Nemali sme a ešte ani nemáme po-
krytý celý rozpočet. Verili sme, že 

projekt osloví verejnosť. ŠK Bokša 
vložila do projektu fi nancie vyzbie-
rané z 2% daní a 500 eur z účasti  
na Cene Nadácie Orange, od zdru-
ženia STROM, ktorí dodržali prí-

sľub rozdeliť sa s výhrou získanou 
vo verejnom hlasovaní. Vždy sme 
verili a veríme, že keď človek robí 

niečo nezištne, cesta sa skôr či ne-
skôr nájde a plány sa podaria. Už 
počas výstavby sme dostali rôzne 
príspevky od ľudí, ktorí nás chceli 
podporiť, niektoré veci na výstav-
bu sme dostali sponzorsky, čo znač-
ne pomohlo.“

Čo sa týka celkového dizajnu, 
umiestnenia prvkov a pod., bolo 
hlavne na fi rme Zahrajme sa., s kto-
rou počas celej realizácie prebie-
hala komunikácia. „Práve komuni-
kácia bola počas celého projektu 
skvelá, prekonzultovali sme aj ti e 
najmenšie detaily, aby sa vyhove-
lo normám. Práce boli náročné, no 
stále sme sa snažili o príjemnú at-
mosféru a dobrú náladu,“ dodáva J. 
Berík.

Myšlienka postaviť detské ih-
risko Stropkovčana a majiteľa fi r-
my Zahrajme sa Matúša Vojčeka 
napadla, keď sa mu narodila dcéra. 
„Rozmýšľal som, čo originálne by 
som pre ňu urobil. Začal som go-
ogliť, zapojil fantáziu, kreslil, na-
kúpil potrebný materiál, na dvo-
re postavil prvé ihrisko a tá práca 
ma oslovila. Oslovila ma až natoľ-
ko, že moje ihriská sú známe po 
celom Slovensku, či už v Prešove, 
Košiciach, Marti ne, Žiline, Hlohovci, 
Brati slave a ďalších mestách, kde 
som pôsobil v súkromnom sektore. 
Odozva bola veľká, začali ma oslo-
vovať škôlky, detské domovy, obce 
a mestá,“ prezradil M. Vojček. Avšak 
pre ihriská verejných priestorov 
plati a isté pravidlá, ktoré sa musia 
striktne dodržiavať. „Všetky sú za-
hrnuté v európskej norme EN1176, 
EN1177. Oslovilo ma to a bol pre 
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OZNAM
Služba m.p. Stropkov oznamuje občanom mesta Stropkov, že v termíne 

odo dňa 10.10.2016 do 31. 10. 2016 budú postupne pristavované veľkoka-
pacitné kontajnery na vývoz objemového odpadu na jesenné upratovanie, 
zároveň žiadame občanov mesta, aby konáre, ktoré budú umiestňovať do 
týchto kontajnerov upravili tak, aby bolo čo najlepšie možné využiti e kapa-
city týchto pristavených kontajnerov.

Návštevníkom stropkovskej plavárne je k dispozícii nová infrasauna a vírivka
Krytá plaváreň pri ZŠ Konštan-

tí nova v Stropkove brány tohtoročnej 
sezóne otvorila začiatkom októbra. 
Od minulého pondelka môžu jej náv-
števníci využiť aj dve novinky, ktorými 
sú vírivka a infrasauna. Okrem tých-
to dvoch noviniek môže verejnosť 
v priestoroch plavárne využiť aj pro-
fesionálne masérske služby v podobe 
klasickej, relaxačnej, medovej masáže 

a mäkkých techník. Spomínané no-
vinky sa podarilo zrealizovať aktí vnou 
spoluprácou vedenia školy, zamest-
nancov plavárne, samosprávy a spon-
zorov. Celková investí cia dosiahla výš-
ku približne 5 500 eur. 

Na pondelkovom slávnostnom 
uvedení vírivky a infrasauny „do živo-
ta“ sa na mestskej plavárni primátor 
mesta Ondrej Brendza spolu s vedúcim 
odboru školstva Tiborom Kubičkom 
stretli s vedením ZŠ Konštantí nova, 
zamestnancami plavárne a niekoľký-
mi sponzormi. 

„Snahou zamestnancov plavár-
ne je, aby boli návštevníci spokojní. 

Vždy bolo našou prioritou ponúkané 
služby zlepšovať a rozširovať, aby 
sme priniesli niečo, čo tu ešte nebolo 
a mohli tak zvýšiť kvalitu, ktorá ide 
ruka v ruke s návštevnosťou. V minu-
lom roku sa nám podarilo uviesť do 

prevádzky parnú saunu, tohto roku je 
to infrasauna a vírivka. Poďakovanie 
za ti eto novinky by som chcel adre-
sovať súkromnému sektoru, vedeniu 
mesta, školy a všetkým, ktorí sa na 
tomto úspešnom projekte podieľa-
li,“ vyjadril správca plavárne Vladimír 
Želinský. 

„Keď sa niečo nové podarí, ne-

treba sa hanbiť za slová uznania 
a vďaky. V mene mesta by som sa 
chcel poďakovať „otcovi“ tejto myš-
lienky, správcovi plavárne Vladovi 
Želinskému, ktorý spolu so svojím 
tí mom priniesli zmysluplný návrh. 

V neposlednom rade ďakujem aj 
všetkým sponzorom, ktorí pri realizá-
cii tohto projektu nepovedali nie, ale 
naopak boli ochotní podať pomocnú 
ruku. Slovo dalo slovo a som rád, že 
na začiatku nového školského roka 
má krytá plaváreň rozšírenú ponuku 
svojich služieb,“ v mene mesta prítom-
ným poďakoval primátor O. Brendza. 

Obnovou už 
čoskoro prejde 
aj detský bazén, 
kde bude pre 
malých plavcov 
k dispozícii slaná 
voda. Do budúc-
na je napláno-
vaná oprava ha-
varijného stavu 
priestorov pod 
plavárňou, kto-
ré by mali slúžiť 
ďalším plánova-
ným akti vitám. 

H o d i n o v ý 
pobyt vo vírivej vani s kapacitou pre 
max. štyri osoby je 20 eur (bez ohľadu 
na počet osôb). Cena infrasauny je 4 
eurá. Obe nové služby v cene zahŕňa-
jú aj možnosť využiť plavecký bazén. 

-go-

Mestská časť Stropkov – Bokša sa Grilu u Kozla predsa len dočkala
Záver minulého týždňa bol pre 

mestskú časť Bokša viac než zaují-
mavý. Okrem dokončenia a certi fi -
kovania detského ihriska v priestore 
Oddychovej zóny sa tí mu z agentúry 
Kreati ve Gang po-
darilo dokončiť aj 
dlho očakávaný Gril 
u Kozla. Toto verej-
né grilovacie miesto 
je výsledkom spo-
lupráce verejnosti  
a predovšetkým 
ochote ľudí po-
môcť a gril v súťaži 
vyhlásenej spoloč-
nosťou Pivovary 
Topvar v rámci 
iniciatí vy značky 
Ve l ko p o p o v i c k ý 

Kozel „vyhlasovať“ ešte v októbri mi-
nulého roka. 

Aj keď výstavba grilu bola avi-
zovaná v jarných mesiacoch, ne-
skôr v lete, ŠK Bokša sa teší rovnako. 

„Vybudovanie grilu sa síce z jari po-
sunulo na október, no nič to neme-
ní na jeho konečnom výsledku. Sme 
radi, že to pre nás realizoval niekto 

iný, čo bola pre nás hlavne v tomto 
období príjemná zmena. Grilu u Kozla 
nič nechýba a má všetko potrebné na 
dobrú grilovačku. Problémom je po-
časie, ale veríme, že sa ešte aspoň na 
jeden deň oteplí a my budeme môcť 
gril ofi ciálne otvoriť,“ dúfa J. Berík. 
Na odovzdávaní verejného grilu sa 
osobne zúčastnil aj primátor mesta 
O. Brendza, poslanec zastupiteľstva za 

mestskú časť Bokša M. Bujdoš, ako aj 
zástupcovia športového klubu.

Grilovaniachti vým je k dispozícii 
okrem samotného grilu aj otvorené 

ohnisko na 
klasické ope-
kanie, dva sety 
drevených sto-
lov a lavíc, sto-
jan na bicykle, 
o d p a d k o v é 
koše a drvič 
plechoviek. Pri 
pobyte v gri-
lovacej zóne 
nesmie žiaden 
z návštevníkov 
zabudnúť na 
„Kozlie zása-
dy“ – 1. Kozel 

sa nezahráva s ohňom a dbá na bez-
pečnosť seba aj druhých!

 2. Správny Kozel chráni prírodu 
a vždy po sebe uprace!

 3. Len pre Kozlov starších ako 18 
rokov!

Akti visti  klubu veria, že si gril 
nájde svojich fanúšikov, ktorí sa budú 
opakovane a hlavne radi vracať. 

-go-
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V stropkovskom kine čakajú návštevníkov novinky ako mailTicket či Budícheck
„Mladšia generácia má veľký záujem o horory“

Stropkovské kino si obľúbili mno-
hí. V decembri bude rok, čo sa otvorilo 
a od januára sa Stropkovčania a ľudia 
z okresu tešia plnej prevádzke tohto 
zariadenia. Oslovili sme vedúceho od-
boru školstva a kultúry, Tibora Kubičku 
a pracovníka odboru, Dávida Durillu, 
aby nám o tejto činnosti  prezradi-
li viac. Ako prvé nás zaujímalo, o aké 
fi lmy je najväčší záujem. „Ľudia veľ-
mi radi chodia na klasické kreslené 
rozprávky, rodinné animované fi lmy. 
Komerčné fi lmy závisia od vekovej 
kategórie. Mladí ľudia chodia viac 
na fi lmy s komixovými hrdinami. Čo 
nás veľmi prekvapilo je, že u mlad-
šej generácie je záujem o horory.“ 

Potešujúcou skutočnosťou je, že sa po-
darilo zrealizovať aj web stránku, kto-
rá zahŕňa aj online rezerváciu i online 
predaj lístkov. Tiež sú tam propagova-
né všetky kultúrne podujati a, ktoré or-
ganizuje odbor školstva a kultúry spo-
lu s mestskou knižnicou. „Od nového 
roka plánujeme zriadiť fi lmový klub. 
Už teraz premietame každú stredu 
nekomerčné ti tuly, pretože práve 
v tento deň máme vždy voľnú divadel-
nú sálu. Neskôr pribudne aj možnosť 
zakúpiť si členskú kartu fi lmového 
klubu, na základe ktorej divák získa 
zľavnené lístky na fi lmy z distribúcie 
ASFK“ prezradili. Zároveň dodali, že 
ak má nejaký fi lm premiéru, snažia sa, 

aby bol v našom stropkovskom kine čo 
najskôr. Zaujímal nás aj predaj online 
lístkov. „Táto možnosť je tu pre našich 
návštevníkov od augusta, je to pre 
nás preto ešte skoro hodnoti ť. Ľudia 
si však na stránku www.kinokultu-
ra.stropkov.sk zvykli.“ Príjemnou no-
vinkou je aj mailTicket. Ten uľahčuje 
kúpu a využiti e vstupeniek. Zákazník 
zakúpi lístok s unikátnym kódom on-
line a dostane ho do svojej mailovej 
schránky. Pri vstupe do sály sa preuká-
že vstupenkou prostredníctvom e-ma-
ilu v mobile alebo si ju vytlačí. Uvádzač 
lístok oskenuje. Vstupenka mailTicket 
plne nahrádza klasickú papierovú 
vstupenku, jej doručenie je zadarmo, 

lístok sa nedá strati ť, keďže ostáva v e-
maile, výhodou je, že nie je potrebné 
sťahovať žiadnu aplikáciu. Takto si mô-
žete ušetriť čakanie v rade, do sály sa 
dostanete rýchlo a jednoducho. To ale 
nie je všetko. Kto má záujem, môže 
využívať Budícheck. Tu prebieha výber 
sedadiel, ale aj kúpa vstupenky v apli-
kácii cez užívateľský účet a platba pre-
bieha na základe čísla karty uloženého 
na bráne a naviazaného na účet použí-
vateľa. Vďaka tejto aplikácii môžete aj 
preposielať vstupenky, darovať, uvidí-
te odporúčané či obľúbené podujati a. 
3D fi lmy v stropkovskom kine si zati aľ 
pozrelo 1 168 divákov a 2D fi lmy 5 927 
divákov.    -pet-

(Dokončenie zo strany 1.)
mňa odrazovým mostí kom, aby 
som sa pohol ďalej a rozvíjal svoju 
činnosť. Dospelo to až k úspešnej 
certi fi kácii prvého ihriska s názvom 
„GOLEM“, ktoré sme po vzájomnej 
dohode so zástupcami Športového 
klubu Bokša dali dokopy a násled-
ne začala prebiehať realizácia.“ 
Každé jedno ihrisko musí spĺňať 
príslušné normy potrebné na spus-
tenie do prevádzky. „K tomu, aby 
ihrisko mohlo byť certi fi kované je 

potrebných veľmi veľa papierov, 
ako je stati cký posudok, technické 
výkresy, spracovať príručku kvali-
ty, prevádzkovú príručku a mnoho 
ďalších, avšak najdôležitejšia je fy-
zická kontrola, ktorú som objedná-
val už niekedy v júni. Dohodli sme 
sa na termíne a mojou úlohou bolo 
do tohto dátumu postaviť reálne 
ihrisko pripravené na certi fi káciu.“

Kontrolu vykonáva úrad TÜV 
SÜD spadajúci priamo pod minister-
stvo a je jediným, ktorý má opráv-
nenie vydávať certi fi káty pre detské 
ihriská na Slovensku. Na Slovensku 
je podľa dostupných informácií 6 fi -
riem zaoberajúcimi sa výrobou det-
ských ihrísk vzhľadom na aktuálnu 
normu. Spomínaná norma už pre-
šla dvomi novelizáciami, no mnoho 

Oddychová zóna v Bokši má vysnívané detské ihrisko
fi riem aj naďalej stavia ihriská, kto-
ré by sa už montovať nemali. „Na 
nedostatky takýchto ihrísk sa pri-
chádza až pri ročných kontrolách, 
ktoré sú povinné z hľadiska ich ďal-
šej prevádzky. Tieto kontroly však 
nesmie vykonávať hocikto, ale kva-
lifi kovaný človek, ktorý má v tejto 
sfére potrebné znalosti . My, ako 
výrobcovia sa radíme k nim, nakoľ-
ko sme získali potrebný certi fi kát 
pre vyrábanie detských ihrísk.“

Pri realizácii bokšanského ihris-

ka zhotovitelia museli dávať pozor 
doslova na všetko. Pred samotnou 
realizáciou musel byť vypracova-
ný stati cký posudok a pripravené 
technické výkresy, zobrazujúce aj 
najmenšie detaily, pretože sa na ne 
kladie dôraz aj pri samotnej kontro-
le. „Je toho naozaj neúrekom. Od 
medzier na podlahách, medzier na 
zábranách, výškach zábran, ma-
diel a mnoho iných vecí, ktoré pri 
kontrole berú do úvahy,“ vysvetlil 
v krátkosti  M. Vojček a uviedol prí-
klad na meraní uhlov na šmýkač-
kách. „Nástupný nesmie byť viac 
ako 3 stupne, sklzový do 35 a kon-
cový do 5 stupňov. Bokšanské ihris-
ko toto kritérium spĺňa, aj keď ide 
o najnovšiu novelizáciu normy. Je 
rozdiel stavať niečo bez nejakých 

noriem, kde to prispôsobujeme len 
podľa toho, aby sa nám to páčilo. 
Pri tomto projekte sa kládol dôraz 
na dodržanie predpisov, aj keď je 
samozrejmosťou, že detské ihrisko 
musí zaujať hneď na prvý pohľad, 
a o to som sa pri jeho projekto-
vaní snažil,“ uzavrel majiteľ fi rmy 
Zahrajme sa. Oddychovú zónu do 
budúcna čakajú terénne úpravy, 
vybudovanie chodníkov a dlhodo-
bo plánovaného bezbariérového 

prístupu. Počas jarných mesiacov 
príde na rad úspešne zvládnutý 
projekt „Plážové ihrisko ako v Riu“ 
v programe Pomocná ruka 2016 
– priame zapojenie zamestnanca. 
Zástupcovia ŠK Bokša momentálne 
čakajú na vyjadrenie k projektu wor-
koutového ihriska, ktoré by malo 
byť známe v najbližších dňoch. 

-go-
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Odišla veľká osobnosť Slovenska, odišiel prezident Michal Kováč
Minulý týždeň sme sa 

rozlúčili s prvým preziden-
tom Slovenskej republiky 
s prezidentom Michalom 
Kováčom. Prezident Michal 
Kováč zastával svoju funk-
ciu prezidenta republiky 
v období rokov 1993 až 
1998, v období, ktoré bolo 
pre Slovensko, hlavne v ro-
koch 1994 až 1998, veľmi 
ťažké a to z hľadiska politi ckého, ale 
aj celospoločenského. V tých rokoch 
sa rozhodovalo o charaktere krajiny, 
o jej začlenenie v Európskom priesto-
re, ale predovšetkým o budúcnosti  
Slovenska a o budúcnosti  života ľudí 

Spomienka
„S ti chou spomienkou k Tvojmu hrobu chodíme,
kvety položíme a pri plamienku sviečky sa za Teba 

modlíme.“
17. októbra 2016 uplynulo desať rokov od kedy nás 

navždy opusti l náš otec a dedko

Štefan ZDRAVECKÝ z Tisinca.
Venujte mu spolu s nami ti chú spomienku.

S láskou a úctou spomínajú dcéry Mária,
Kvetoslava a Slávka s rodinami.

Spomienka
„Čas plynie, slzy suší,
no bolesť v našich srdciach neutí ši.
Už len kvety na hrob Vám môžeme dať,
modlitbu šepkať a tí ško spomínať.“

19. októbra uplynie 10 rokov, čo nás navždy opusti la 
naša milovaná mamka, babka a prababka

Anna ČERVEŇÁKOVÁ
a 28. apríla uplynulo 31 rokov, čo nás 

navždy opusti l náš drahý otec a dedko

Michal ČERVEŇÁK z Brusnice.
Kto ste ich poznali, venujte im spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína dcéra Božena

a syn Michal s rodinami.

na Slovensku. 
Predovšetkým vďaka 

postoju prezidenta Michala 
Kováča, jeho vernosti  prin-
cípom demokracie, zása-
dám slušnosti  a morálky, 
ale predovšetkým vzdoru 
vtedajšej moci na Slovensku 
na čele s predsedom vlá-
dy Vladimírom Mečiarom. 
Vtedajšia vláda SR sme-

rovala Slovensko do medzinárodnej 
izolácie a to svojím autoritatí vnym 
spôsobom vládnuti a, ekonomickou 
korupciou a potláčaním demokracie 
vo všetkých sférach spoločnosti . Toto 
obdobie bolo poznačené podvodnou 

privati záciou, rozvojom organizovanej 
mafi e, únosom prezidentovho syna 
a vraždou nevinných ľudí. Zásluhou 
vtedajšieho prezidenta republiky 
Michala Kováča zaznel zo Slovenska 
hlas, že slovenskí občania si želajú 
stať sa občanmi vyspelej Európy a že 
vláda Vladimíra Mečiara nezastupuje 
všetkých občanov Slovenska

Žiaľ, aj v našom meste bola veľká 
skupina ľudí, prívržencov HZDS, ale aj 
sympati zantov Vladimíra Mečiara, kto-
rí podporovali túto politi ku a nechceli 
vidieť, že to škodí celému Slovensku.

Pred koncom funkčného obdobia 
prezidenta Michala Kováča som mu aj 
ja svojím osobným listom z decembra 

1997 poďakoval za dôstojne vykoná-
vanie funkcie prezidenta republiky, 
poďakoval som sa mu za to že vydržal 
vzdorovať vtedajšej moci Vladimíra 
Mečiara a že sa nespreneveril sľubu 
prezidenta SR.

Dôstojná rozlúčka s prezidentom 
Michalom Kováčom bolo poďakova-
ním za jeho prácu počas celého funkč-
ného obdobia, ale bolo to aj ocenenie 
jeho vzdoru v boji s nedemokrati ckým 
spôsobom vládnuti a vlády Vladimíra 
Mečiara. Prezident Michal Kováč na-
vždy ostane veľkou osobnosťou v no-
vodobých dejinách Slovenska.

Česť jeho pamiatke. 
Ing. Metod Burák

Obec Potoky sa pýši zaujímavým dreveným chrámom
„Práve kvôli tomu k nám chodí toľko turistov“

 Obec Potoky, ktorá sa nachádza 
v stropkovskom okrese, má nece-
lých sto obyvateľov. Napriek tomu sa 
ale môže popýšiť ti chom, aké sa len 
ťažko hľadá, krásnou prírodou a čer-
stvým vzduchom. Pýchou dedinky 
Potoky je ale hlavne gréckokatolícky 
drevený chrám svätej Paraskevy, kto-
rý je jediným svojho druhu v našom 
okrese. Veriaci z Potokov si ho posta-
vili na miernom svahu nad potokom. 
Zasväti li ho svätej Paraskeve z Ikónia, 
ktorá sa stala známou ako ohlasova-
teľka evanjelia. Táto mučenica viedla 
ti chý kresťanský život, veľa sa modli-
la a opatrovala chudobných. Jej skut-
ky urobili veľký dojem aj na pohanov 
a hojný počet z nich prijal Kristovu vie-
ru. Paraskevu uväznili, ale ona počas 
výsluchu smelo vyznala vieru v Ježiša 
Krista, za čo ju nemilosrdne umučili. 
Z exteriérového hľadiska je chrám troj-
vežový s troma krížmi so vstupom cez 
západnú časť. Konštrukcia je zrubová, 
pri veži stĺpiková. Predsieň chrámu 
je priamo spojená s loďou a nad ňou 
sa týči mohutná, nezvyčajne vysoká 
hlavná veža, ktorá dodáva celej stavbe 

osobitý ráz. Vrchy všetkých veží sú tva-
rovo zhodné. Ozdobný kríž s lunetkou 
nad hlavnou vežou je dvojramenný, 
obdobne ako nad loďou a svätyňou. 
Charakteristi ckým prvkom byzant-
ského chrámu je ikonostas. Vznikol 
z priehradky medzi loďou a svätyňou. 
Postupne sa sem pridávali zobraze-
nia Krista, Bohorodičky a svätých, až 
sa vyvinul do dnešnej podoby, kde sú 
zvyčajne ikony zoradené na ikonosta-
se v piati ch radoch. Ikonostas aj oltár 
pravdepodobne pochádzajú z polovi-
ce 18. storočia. Hlavný rad ikonostasu 
obsahuje štyri veľké ikony. Zľava vidí-
me ikonu svätého biskupa Mikuláša, 
ikonu Bohorodičky Hodigitrie-tej, 
ktorá ukazuje cestu, vpravo je ikona 
Krista Učiteľa, ktorý pozýva všetkých 
do svojho kráľovstva, a patrocionál-
na ikona svätej Paraskevy. Druhý rad, 
rad sviatkov, pozostáva z 12 hlavných 
sviatkov liturgického roka, ktoré pribli-
žujú najdôležitejšie udalosti  v živote 
Ježiša Krista a Presvätej Bohorodičky. 
Uprostred, nad cárskymi dverami 
je ikona Poslednej večere. V treťom 
rade je zobrazených dvanásť apošto-
lov v strede s ikonou Krista Veľkňaza 
– Pantokrátora. Štvrtý rad ikonosta-
su, rad prokov, chýba, rovnako ako 
ukončenie ikonostasu krížom na jeho 
vrchole. Piaty rad tvoria ikony pod 

hlavným radom ikonostasu, ktoré te-
mati cky súvisia s hlavnými ikonami. Je 
tu možné smerom zľava vidieť sväté-
ho biskupa Mikuláša, Svätú Rodinu, 
Krista padajúceho pod krížom a ikonu 
Kríža. Celý tento vzácny ikonostas je 
ladený do zelena s jemným náznakom 
mramorovania. Stĺpiky dekorované vi-
ničom sú zlátené. Ikonostas bol v ro-
koch 2000 až 2007 kompletne zrekon-
štruovaný v ateliéroch v Levoči. Na 
vstupných dverách a vnútornej sever-
nej stene lode chrámu sú dodnes sto-
py po druhej svetovej vojne. Oslovili 
sme aj starostu obce Potoky, Milana 
Vavreka. „Tento chrám navštevujú 
turisti  z Talianska, Nemecka, Poľska, 
Kanady či Francúzska. Kanaďania si 
tu raz za rok alebo raz za dva uro-
bia výlet. Sú to rodáci z východného 
Slovenska alebo ich deti . Tí ostatní 

cudzinci si vždy na mapke vyhľada-
jú, kde na Slovensku nájdu drevené 
chrámy a cestujú. Pre zahraničných 
návštevníkov máme pripravené CD 
v šiesti ch jazykoch, kde si môžu vypo-
čuť zaujímavosti  o našom drevenom 
chráme. Okrem toho im môžeme po-
skytnúť aj brožúrky, ktoré sú takti ež 
v týchto cudzích rečiach,“ prezradil. 
Chrám v tejto obci ale navštevujú aj 
Slováci. Výlety si tu robia aj učitelia so 
žiakmi zo základných stropkovských 
škôl a okolitých dedín. „Pre nás je to 
pýcha. Tento chrám máme aj v na-
šom erbe. Je to práve ten dôvod, kvô-
li ktorému sem chodí toľko turistov,“ 
doplnil starosta. V rokoch 2000-2001 
prebehla rekonštrukcia ikonostasu 
v Levoči a v rokoch 2009 a 2010 celý 
chrám so zvonicou i jeho okolie prešli 
komplexnou rekonštrukciou.  -pet-
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Spomienka
„Človek odchádza, ale všetko krásne a vzácne, 
čo nám dal, ostáva navždy v nás.“ 
20. októbra uplynie rok, čo nás navždy opusti la naša 

drahá a milovaná mamka, babka a prababka

Mária KLEBANOVÁ zo Stropkova. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spo-

mienku a modlitbu. 
S láskou a smútkom v srdci spomínajú dcéra 

Kvetoslava a synovia Štefan a Miroslav s rodinami. 

Spomienka
21. októbra 2016 si pripomíname smutné 6. výročie, 

čo si Pán života a smrti  do večnosti  povolal nášho drahé-
ho manžela, otca, svokra a dedka

Petra DROBŇÁKA zo Stropkova. 
S úctou a vďakou na neho v modlitbách spomína 

smúti aca rodina.
„Odpočinuti e večné daj mu Pane.“

Ďalší úspech Ondavanu
Druhé miesto na celoštátnej prehliadke hier s dedinskou tematikou!

O tom, že divadelný ochotnícky 
súbor Ondavan tvoria talentova-
ní herci niet pochýb. Dokázali to aj 
nedávno na XXIV. celoštátnej pre-
hliadke hier s dedinskou temati kou, 
ktorá sa konala v Trebišove. Porota 
v zložení Alžbeta Verešpejová, 
Miron Pukan a Peter Karpinský im 
udelila druhé miesto za hru Všetko 
naopak od Jána Chalupku. Viac nám 
prezradila Anežka Madzinová. „50. 
sezónu nášho súboru považujeme 
za veľmi úspešnú. V apríli tohto 
roku sme s touto hrou absolvovali 
súťaž pod názvom Krajská scénic-
ká žatva v Levoči, kde sme získa-
li druhé miesto. Tentoraz to bola 
opäť pekná druhá priečka. Príprava 
na jubilejnú 50. divadelnú sezónu 
bola náročná, herci k nej pristu-
povali veľmi zodpovedne a záro-
veň ochotne. Musím povedať, že 
práca na tomto predstavení bola 
tí mová, nielen herecky, ale najmä 
čo sa týka kostýmov. Veľké po-
ďakovanie za návrhy, zhotovenie 
a prácu na kostýmoch patrí Majke 
Klebanovej a ti ež aj Marianne 
Hudačinovej, ktorá nám pomáha-
la kostýmy zhotoviť. No a to všet-
ko musel odsúhlasiť samozrejme 

režisér Daňo Soóš“ prezradila. Tiež 
ju potešilo, ako porotcovia kladne 
vnímali ich výtvarne a minimalisti c-
ky vytvorenú scénu, dramaturgiu, 
réžiu a herecké výkony. Oslovili sme 
aj samotných hercov. „Osobne ma 
veľmi potešilo, že porota si všimla 
aj naše kostýmy a to, ako pekne la-
dili so scénou a hrali spolu s herca-

mi. Ondavan preferuje slovenskú 
aj svetovú klasiku. Tieto hry v po-
dobe akej boli napísané (niektoré 
aj pred 100 rokmi aj viac) a ako sa 

voľakedy hrali, dnes by sme divá-
ka nudili a niektorí by si aj pospali. 
Režisér Daňo Soóš dramaturgicky 
pripraví hru tak, aby bola dynamic-
ká, atraktí vna pre dnešného diváka 
a aby nestrati la tú pôvodnú pointu 
či posolstvo. Výpovede starých hier 
majú čo povedať aj dnešnému di-
vákovi, lebo ľudská duša sa veľmi 

nezmenila, svet sa zmenil iba po 
materiálnej a technickej stránke. 
Stále nás ľudí trápia rovnaké emó-
cie. Herecky sa snažíme to uhrať 
tak, aby to bolo čo najlepšie, no 
po každom predstavení vieme aj 
niečo vylepšiť. V Trebišove sa nám 
hralo veľmi dobre napriek zdravot-
ným problémom našej mladučkej 
herečky. Myslím si, že sme poda-
li veľmi slušný výkon,“ povedala 
Maja Klebanová. „Najviac ma po-
tešila jednoducho porota. Občas 
sa stretávame s takým hodnote-
ním , že si sám položím otázku: ‚Čo 
tým chcel básnik povedať?‘, alebo 
‚Hovoria o našom predstavení?‘ 
Táto porota hodnoti la jasne, k veci 
bez zbytočných siahodlhých debát 

o ‚nesmrteľnosti  chrústa‘. Vo via-
cerých veciach som osobne s po-
rotou súhlasil, aj keď som si neod-
pusti l pár poznámok, avšak debata 
a celé hodnotenie sa nieslo skôr 
v priateľskom duchu,“ priznal Dávid 
Kleban. K hodnoteniu poroty sa vy-
jadril aj herec Vladislav Micenko. 
„Konečne hodnoti li aj môj výkon 
a pozití vne. Dá sa vždy niečo vy-
lepšiť, ale len pri stálej konzultácií 
s kriti kmi, porotcami a to asi nie je 
cieľ divadla Ondavan. Z pripomie-
nok poroty vyplýva ,že pre každý 
predmet scény treba stanoviť , čo 
sa na ňom bude hrať, ako sa bude 
využívať a využívať ho najviac, čiže 
nepotrebné na scénu nedávať. Tiež 
by, a to je môj veľmi subjektí vny 
názor, pomohli rétorické - dekla-
mačné cvičenia, ale sám by som 
na nich nemal trpezlivosť. A aby 
som nezabudol, chcem v mene 
všetkých členov DOS Ondavan vy-
jadriť poďakovanie vedeniu Mesta 
Stropkov a odboru školstva a kul-
túry za podporu činnosti  nášho 
súboru.“ netajil. Najmladším her-
com bol Adamko Madzin. Tomu sa 
najviac zapáčilo predstavenie s ná-
zvom Strašidlo, ktoré zahrali diva-
delníci z Námestova. Okrem toho 
si tam našiel aj kamarátku, s ktorou 
si tak rozumeli, že po predstavení 
mu preniesla aj malý darček v po-
dobe pexesa.. „Veľmi sa mi páčila 
aj hudba, ktorá ma roztancovala 
a ti ež ujo, čo hral na píšťalke,“ te-
šil sa Adamko. Môžeme dodať, že 
porota o ňom povedala, že si zahral 
s veľkou radosťou a nadšením. Herci 
z Ondavanu veria, že o ich divadelné 
predstavenia bude minimálne taký 
záujem, ako doteraz a my im samo-
zrejme držíme palce a želáme veľa 
úspechov!   -pet-
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MESTO STROPKOV – ODBOR ŠKOLSTVA A KULTÚRY, MESTSKÁ KNIŽNICA
Vás pozývajú
NA VÝSTAVU

ORESTA TSUPKA A SERGEJA GALAYA

ČITÁREŇ MESTSKEJ KNIŽNICE
VÝSTAVA POTRVÁ DO 31. októbra 2016
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v škol-
stve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác 
vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov a zákona č. 122/2013 
Z. z. o ochrane osobných údajov a § 6 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedago-

gických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základnej školy, Konštantí nova 1751/64, Stropkov
1. Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať ti eto kvalifi kačné 

predpoklady:
- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor vzdelania pre 

príslušný druh a typ školy stanovenú osobitným predpisom (vyhláška MŠ SR č. 
437/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú kvalifi kačné predpoklady a osobitné kvalifi kač-
né požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov a odborných 
zamestnancov),

- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- dosiahnuti e kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s I. atestáciou (§ 27 ods. 5 

alebo § 61 ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odbor-
ných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov).

2. Požadované doklady:
- žiadosť o účasti  na výberovom konaní,
- vyplnený osobný dotazník,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (nie staršie ako tri 

mesiace),
- overenú kópiu dokladu o dosiahnutí  kariérového stupňa pedagogického zamestnan-

ca s 1. atestáciou (nie starší ako tri mesiace),
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy (v rozsahu najviac na 5 strán 

formátu A4)

- písomný súhlas na použiti e osobných údajov pre potreby výberového konania,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti  (lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobi-

losti  vo vzťahu k výkonu funkcie riaditeľa základnej školy).
3. Iné požiadavky:

- znalosť príslušnej legislatí vy,
- komunikatí vnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti ,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- ovládanie práce s PC,
- spôsobilosť používať štátny jazyk v úradnom styku.

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením hes-
la: „riaditeľ ZŠ, Konštantí nova 1751/64, Stropkov – výberové konanie“ osobne na 
sekretariát MsÚ alebo zašlite poštou na adresu Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 
Stropkov v termíne do 24.10.2016 do 15.00 h. Žiadosti  doručené osobne alebo aj poš-
tou po tomto termíne nebudú akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada nemusí vo 
výberovom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiaden 
uchádzač nesplní podmienky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového ko-
nania, alebo ak žiaden uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom konaní, a vyhradzuje 
si právo vyhlásiť nové výberové konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o 
výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších zmien.

Termín, čas a miesto výberového konania budú oznámené uchádzačovi, ktorý spl-
nil podmienky stanovené v bode 1. a 2. tohto oznámenia, alebo má ešte doručiť niekto-
rý z požadovaných dokladov stanovených v bode 2. tohto oznámenia, najmenej 7 dní 
pred uskutočnením výberového konania.

Ak uchádzač nesplní kvalifi kačné predpoklady stanovené v bode 1., alebo nedo-
ručí požadované doklady z bodu 2. najneskôr do začiatku výberového konania, ne-
môže sa zúčastniť výberového konania konaného podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. 
o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších zmien a § 4 zákona č. 596/2003 
Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Bližšie informácie poskytne Mgr. Tibor Kubička, vedúci OŠK MsÚ v Stropkove, tel. č. 
054/4868891.    JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

Národný projekt Terénna sociálna práca v obciach I. sa realizuje vďaka podpore 
z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci 

Operačného programu Ľudské zdroje.

PRIESTOR NA VAŠU PRÍLEŽITOSŤ
MESTO STROPKOV

Mestský úrad, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov
vyhlasuje výberové konanie na

 jedno pracovné miesto terénneho sociálneho pracovníka (TSP).
Výberové konanie sa uskutoční dňa 8. novembra 2016 o 10.00 hod. 

v zasadačke Mestského úradu v Stropkove.
Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť o prijati e do zamestna-

nia doručiť osobne alebo zaslať poštou na adresu: Mestský úrad Stropkov, Hlavná 
38/2, 091 01 Stropkov.

Uzávierka na predkladanie žiadostí  o prijati e do zamestnania je 31. októbra 
2016. Záujemcovia, ktorých žiadosti  do výberového konania budú doručené po ter-
míne uzávierky, nebudú zaradení do výberového konania.

Zoznam požadovaných dokladov k žiadosti  o prijati e do zamestnania:
• žiadosť, v ktorej je jednoznačne určené, o ktorú pozíciu sa kandidát uchádza,
• životopis uchádzača,
• doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne aktuálne potvrdenie 

školy o štúdiu,
• uchádzač môže predložiť aj odporúčania alebo pracovné hodnotenia od pred-

chádzajúceho zamestnávateľa alebo organizácií, s ktorými v minulosti  spolupracoval 
alebo iné doklady potvrdzujúce spôsobilosť (certi fi káty zo školení a podobne)

• čestné vyhlásenie o bezúhonnosti  alebo výpis z registra trestov nie starší ako 
3 mesiace, [1]

• súhlas so spracovaním osobných údajov.
Kvalifi kačné predpoklady na pozíciu TSP sú:
1. ukončené VŠ vzdelanie II. stupňa v odbore sociálna práca2 alebo 
2. ukončené VŠ vzdelanie II. stupňa v odbore psychológia, právo, sociálne služ-

by a poradenstvo, verejná politi ka a verejná správa alebo v študijných odboroch 
pedagogického zamerania, alebo má uznaný doklad o takom vysokoškolskom vzde-
laní podľa osobitného predpisu v prípade, ak k 1. januáru 2015 vykonával pracov-
né činnosti , ktoré svojím charakterom zodpovedajú sociálnej práci podľa zákona 
č. 219/2014 Z. z. v znení neskorších predpisov [1]  alebo 

3. ukončené vysokoškolské vzdelanie I. stupňa v odbore sociálna práca v prípa-
de, ak k 1. januáru 

 2015 pracoval na pozícii terénneho sociálneho pracovníka.
Výberové kritériá na pozíciu TSP sú: 
1. Pracovné skúsenosti , prax v oblasti  terénnej sociálnej práce, prípadne práce 

v komunitách ohrozených alebo posti hnutých sociálnym vylúčením (zohľadňuje sa 
napríklad dĺžka praxe, druh vykonávanej práce a dosiahnuté výsledky). 

2. Ďalšie vzdelávanie, ktorého cieľom je priebežné udržiavanie, zdokonaľovanie 

a dopĺňanie požadovaných vedomostí  a schopností  potrebných na vykonávanie pra-
covných činností  v oblasti  terénnej sociálnej práce (zohľadňuje sa rozsah vzdeláva-
nia, zameranie vzdelávania, získané certi fi káty a podobne). Ďalšie vzdelávanie sa 
môže realizovať prostredníctvom: 

• špecializačného vzdelávania zabezpečovaného strednými školami alebo vyso-
kými školami nadväzujúcimi na získanú kvalifi káciu,

• účasťou na akreditovaných kurzoch, 
• účasťou na školiacich akciách v sociálnej oblasti , 
• účasť na certi fi kovaných sociálno-psychologických výcvikoch, 
• lektorská činnosť a publikačná činnosť, 
• účasť na supervíznych programoch.
3. Objektí vne preukázateľné skúsenosti  s prácou s cieľovou skupinou, naprí-

klad pôsobenie v komunitách posti hnutých alebo ohrozených sociálnym vylúčením 
v rámci poskytovania sociálnych služieb, komunitných akti vitách, dobrovoľníckych 
alebo misijných akti vít alebo pobytom v komunitách posti hnutých alebo ohrozených 
sociálnym vylúčením (do tohto kritéria sa nezapočítava, účasť na organizovaní akti -
vačných prác alebo administratí vna práca a podobné činnosti , aj keď boli vykonáva-
né v kontakte s príslušníkmi cieľovej skupiny). 

4. Odporúčania a pracovné hodnotenie od predchádzajúcich zamestnávateľov 
alebo organizácií, s ktorými uchádzač spolupracoval.

Na výberové konanie budú pozvaní všetci záujemcovia, ktorí spĺňajú kvalifi -
kačné predpoklady na danú pozíciu.

Miestom výkonu práce je mesto Stropkov a kancelária TSP v priestoroch 
Komunitného centra v Stropkove. Dátum predpokladaného nástupu do zamestna-
nia je 1. decembra 2016.

Popis práce TSP:
• aktí vne vyhľadávanie a kontaktovanie potenciálnych klientov, odborné posu-

dzovanie životnej situácie človeka, poskytovanie základných informácií v krízových 
situáciách a zabezpečenie potrebných sociálnych služieb, vytváranie individuálnych 
plánov práce s klientom a jeho realizácia, pomoc pri uplatňovaní ľudských práv, 
oprávnených záujmov a pri riešení osobných záležitostí ;

• sprevádzanie klienta do jednotlivých inšti túcií, pričom kladie dôraz na podpo-
ru jeho autonómie a sebestačnosti , orientácia v aktuálne platnej legislatí ve, facilitá-
cia pri riešení konfl iktov v lokalite, case management, administratí vne spracovanie 
výkonu svojej práce, koordinácia pracovných akti vít s vedením samosprávy v obci 
a s ostatnými zainteresovanými verejnými a neziskovými inšti túciami a ďalšie.

Viac informácií nájdete na stránke: htt ps://www.tsp.gov.sk/wpcontent/upload-
s/2016/02/VK_NPTSPI_Stropkov_8-11-2016.pdf

1  V zmysle § 45 ods. 1a zákona č. 219/2014 Z.z. o sociálnej práci a o podmien-
kach na výkon niektorých odborných činností  v oblasti  sociálnych vecí a rodiny 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
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Obec Kolbovce
vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších predpisov 

výberové konanie 
na obsadenie funkcie riaditeľa Základnej školy s materskou školou, 

Kolbovce 8.
Kvalifi kačné predpoklady:

- odborná a pedagogická spôsobilosť požadovaná na stupeň a odbor vzde-
lania pre príslušný druh a typ školy podľa vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 
Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifi kačné predpoklady a osobitné kvalifi -
kačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických a odborných 
zamestnancov,

- najmenej päť rokov pedagogickej praxe,
- dosiahnuti e kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s I. atestá-

ciou (§ 27 ods. 5 alebo § 61 ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogic-
kých zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov),

- znalosť príslušnej legislatí vy,
- zdravotná spôsobilosť,
- komunikačné, organizačné a riadiace schopnosti , znalosť práce s PC,
- osobnostné a morálne predpoklady,

- občianska bezúhonnosť.
Požadované doklady:

- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní (nie staršie 

ako tri mesiace),
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy (maximálne štyri 

strany),
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti  (lekárske potvrdenie o telesnej a dušev-

nej spôsobilosti  vo vzťahu k výkonu funkcie riaditeľa základnej školy),
- písomný súhlas uchádzača na použiti e osobných údajov pre účely výbe-

rového konania podľa zákona § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane 
osobných údajov v znení neskorších predpisov.

Žiadosť a ďalšie požadované doklady je potrebné doručiť v uzatvorenej 
obálke s označením „Výberové konanie – riaditeľ ZŠ s MŠ, Kolbovce“ naj-
neskôr do 3.11.2016 do 15.30 hod. osobne alebo na adresu: Obecný úrad, 
Kolbovce, 090 31.

Rozhodujúci je dátum podania na poštovej pečiatke. Termín konania 
výberového konania bude prihláseným uchádzačom oznámený najneskôr 
7 dní pred jeho začatí m.

Najlepšie miesto na svete
Prvý októbrový týždeň bol 

na celom svete venovaný zdravé-
mu noseniu detí . Na Slovensku sa 
Medzinárodný týždeň nosenia detí  
oslavoval po štvrtý raz, prvýkrát sa 
zapojilo aj naše mesto. V mater-
skom centre Pastelka sa 5. októb-
ra stretli nosiace mamičky s deťmi, 
aby si vymenili svoje skúsenosti  
pri nosení deti . V stropkovských 
uliciach vidieť šatky a nosiče čoraz 
častejšie a mamičky oceňujú hlavne 
prakti ckosť nosenia. Témou stret-
nuti a nebolo len zdravé nosenie, 
ale kontaktné rodičovstvo ako ce-
lok. Mami si vymieňali skúsenosti  
s bezplienkovou komunikačnou me-
tódou, ale ti ež s používaním látko-
vých plienok. Na ukážku boli rôzne 
typy látkových plienok, náhradných 
nohavičiek, nočník na bezplienkovú 
komunikačnú metódu. Veľa sa dnes 
hovorí o zdravej obuvi tzv. barefoot, 

aj túto tému s názornou ukážkou 
barefoot topánok sme prebrali na 
stretnutí  v MC. Nosiace mamičky 
priniesli nosiče a šatky a spoločne 
sme si rozobrali, kedy je čo vhodnej-
šie. Mami, ktoré šatkujú si vyskúšali 

nosiče a naopak, mamičky s nosič-
mi si naviazali dieťa do šatky. Na 
vlastnej koži zažili rozdiel medzi šat-
kou a nosičom. Šatky boli rôznych 
materiálov a farieb. Súčasťou stret-
nuti a boli aj dvaja oteckovia, ktorí 

si nosenie vyskúšali a ocenili jeho 
výhody dvoch voľných rúk. V MC 
Pastelka bolo skutočne veselo, deti  
sa dosýta vybláznili s hračkami 
a mami sa mohli v pokoji porozprá-
vať o témach, ktoré ich zaujali. Celé 
stretnuti e sa nieslo v inšpiratí vnej 
atmosfére, mamičky rozprávali svo-
je zažité skúsenosti  s kontaktným 
rodičovstvom celkovo. 

V Stropkove funguje materské 
centrum pomerne krátko a toto 
bola prvá väčšia akcia, ktorú sme 
zorganizovali. Už teraz pripravuje-
me pre mamičky v Stropkove ďalšie 
zaujímavé akcie. Zároveň chceme 
pozvať rodičov na pravidelné stret-
nuti a do MC, každú stredu v čase 
16.00-18.00 v Klube dôchodcov 
na Hlavnej ulici. Viac informácii 
o akti vitách MC Pastelka nájdete 
na Facebooku Materské centrum 
Pastelka.   Lucia Cmarová

Jazdíme bezpečne
V materskej škole na Ul. 

Vranovskej v Stropkove sme 11. 
októbra slávnostne otvorili mini 
prenosné dopravné ihrisko, ktoré 
sme získali v spolupráci s nadáciou 
TESCO v projekte s názvom: „Naše 

mesiačiky sa učia bezpečnosti  na 
cestách.“ Otvorenie bolo v spolu-
práci s p. L. Nemcovou -TESCO, prí-
slušníkom policajného zboru kpt. 
Ing. J. Gbúrom, poslancom Ing. D. 
Lukáčom, študentkami Gymnázia 

Stropkov z krúžku ČK Dominikou 
Antošovou a Adrianou Sodivarovou, 
p. riaditeľkou MŠ Bc. Ľ. Heckovou a 
rodičmi. 

Deťom ujo policajt za správ-
nu jazdu na „motorkách“ odovzdal 
detský vodičský preukaz spolu so 

sladkou odmenou. Veríme, že toto 
mini dopravné ihrisko bude slúžiť 
všetkým deťom MŠ, prostredníc-
tvom ktorého si budú prakti cky 
upevňovať poznatky z dopravnej 
výchovy.

Kol. MŠ Sitník
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Zuzka Šulajová
Džínsový denník 

6 
Séria: Džínsový 

denník
Život sa začína!

Keď si Paula 
Semoková v pät-
násti ch začala pí-
sať denník, netu-

šila, že sa stane jej sprievodcom na 
celý život ani že nebude jediná, kto 
si ho vedie.

Po návrate z Austrálie sa musí 
rozhodnúť nielen pre krajinu, ale 
aj pre toho správneho muža. Bude 
to Ind Vilas či Lukáš Masubo? Zdá 
sa však, že Lukáš už má iné priori-
ty. Paula váha, až jej napokon život 
uštedrí prekvapenie, ktoré zdanlivo 
rozhodne za ňu. Alebo, lepšie pove-
dané, vyti ahne na svetlo to, čo sama 
v hĺbke duše vždy vedela...

Táňa Keleová-Vasilková
John Grisham

Osamelý strelec 
Aj spravodlivosť 
má svoje hranice

S e b a s t i a n 
Rudd nie je ty-
pický právnik. 
Pracuje v upra-
venej dodávke 
s nepriestrelnými 
oknami, wi-fi , ba-
rom, chladničkou, koženými kresla-
mi, skrytým priečinkom na zbrane 
a ozbrojeným šoférom. Nemá fi r-
mu ani spoločníkov, zamestnáva iba 
šoféra, bodyguarda, koncipienta, 
dôverníka a nosiča golfových palíc 
v jednej osobe. Býva sám v neveľ-
kom, ale bezpečnom byte, kde je 
hlavným kusom nábytku starožitný 
biliardový stôl. Pije bourbon z limito-
vanej edície a nosí pri sebe zbraň.

Sebasti an obhajuje ľudí, ku 
ktorým by sa ostatní právnici ani 
nepriblížili: potetovaného chlapca, 
údajného člena sekty satanistov, 
ostrieľaného zločinca v cele smrti , 
majiteľa domu zatknutého za streľ-
bu na zásahovú jednotku, ktorá mu 
omylom vtrhla do domu. Prečo práve 
tí to klienti ? Lebo Sebasti an verí, že 
každý má právo na spravodlivý pro-
ces, a je ochotný pre to aj podvádzať. 
Nenávidí nespravodlivosť, neznáša 
poisťovne, banky a veľké korporácie, 
nedôveruje úradom a vysmieva sa 
pravidlám eti ckého správania v jus-
ti čnej praxi.

Sebasti an Rudd je jednou z naj-
výraznejších, najvýstrednejších a naj-
živšie pôsobiacich postáv tohto au-
tora. Drsný, vti pný a napínavý, taký 
je príbeh Osamelého strelca z pera 
majstra právnického trileru.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspev-
koví darcovia krvi: Jaroslav Fedoročko (33. odber), Peter Gula 
(68.), Marcel Braslavský (29.), Dávid Ušala (9.), Mgr. Róbert 
Franko (21.), Mgr. Igor Sagan (7.), Ing. Mária Majdová (6.), 

Jozef Kriško (4.), Jakub Škreptáč (5.), Ivana Vrabľová (11.) - všetci zo 
Svidníka, Andrej Šak (7.), Henrich Andrejko (5.), Ľuboš Šimko (9.), Kamil 
Hric (9.), Jaroslav Madzin (53.) - všetci zo Stropkova, Mgr. Peter Gič (16.) 
- Medzilaborce, Franti šek Gajdoš (32.) - Radoma, Marti n Ragan (16.), 
Bc. Klaudia Raganová (16.), Michal Basista (12.) - všetci z Kurimky, Mgr. 
Marek Fek (3.) - Korejovce, Peter Franko (22.) - Hunkovce, Jaroslav Teraz 
(6.) - Kečkovce, Miroslav Perháč (44.) - Cernina, Vladimír Fedák (29.) 
- Ladomírová, Lucia Haľková (3.) - Hrabovčík, Daniela Olijárová (prvo-
darkyňa) - Dubová.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Október je bohatý na knižné novinky
Kníhkupectvo Hviezdoslav ponúka Knižný raj!

Práce v záhradách je s nástu-
pom chladnejších dní čoraz me-
nej. Nastáva preto ideálny čas po-
sedieť si pri teplom čaji a dobrej 
knihe. Kníhkupectvo Hviezdoslav 

v Stropkove má pre fanúšikov číta-
nia kníh na svojich pultoch pripra-
vené množstvo noviniek svetových 
a slovenských autorov. Okrem toho, 
počas októbra kníhkupectvo ponúka 
Knižný raj, čo znamená, že niektoré 
knihy sú dostupné s výraznými zľa-
vami oproti  pôvodným cenám. 

„Momentálny top medzi kni-
hami je Táňa Keleová Vasilková - 
Si ako slnko a Jozef Banáš – Kód 7. 
Nezaostáva ani Pokémon GO neofi -
ciálna príručka do terénu pre tých, 
čo prepadli pokémonmánii. Ošiaľ 
vyvoláva aj Harry Pott er a Prekliate 
dieťa alebo Kniha 8. Aj po toľkých 
rokoch je malý čarodejník stále na 
scéne. Teraz sa na ňu vracia opäť. 
J.K. Rowlingová je spisovateľka, 
ktorá doslovne u všetkých gene-
ráciách naštartovala záujem o čí-
tanie,“ zhodnoti la Ingrid Gonosová 
zo stropkovského kníhkupectva. Už 
čoskoro bude aj v Stropkove dostup-
ný ženský román Ivany Ondriovej 
Nalaďte si srdcia na lásku - Radio 
Love. „Vyrozpráva v nej príbeh mla-
dej úspešnej moderátorky, no skú-
šanej láskou. Vo svojich reláciách 
pre zamilovaných o zamilovaných 
poslucháčom radí v partnerských 
vzťahoch, manželských strasti ach 
i pri hľadaní šťasti a. Za svojou prá-
cou však ukrýva presný opak, a tým 
je sklamanie a žiaľ, no viac už pre-
zrádzať nebudem.“

S nástupom školského roka do 
predajne prichádza viac rodičov 
zháňajúc knihy na povinné číta-
nie. „Niektorí rodičia knihy deťom 
vypožičajú v knižnici, nájdu sa aj 
takí, čo radšej zainvestujú a de-
ťom knihu kúpia. Je to rôzne. Už 
približne vieme, aké knihy sú zara-
dené na povinné čítanie, preto sa 
vopred istí me a ak ich momentál-
ne nemáme, doobjednávame ich.“ 
Okrem kníh na povinné čítanie sú 

žiadané aj rôzne didakti cké príručky. 
Najčastejšie ide o príručky na pre-
cvičovanie gramati ky a matemati ky, 
atlasy, encyklopédie a slovníky. „Pre 
najmenších máme v ponuke roz-

právkové knihy, rečňovanky, bás-
ničky, poviedky a kreatí vne knihy 
plné zaujímavých nápadov na tvo-
rivé akti vity pre deti  náročnosťou 
odstupňované podľa veku.“ 

 S nástupom jesene veľa ľudí 
hľadá oddych aj pri anti stresových 
maľovankách. „Existujú anti stre-
sové maľovanky pre deti  
aj dospelých. Zákazníci 
hovoria, že pri nich doká-
žu prísť na iné myšlienky 
a dodávajú akúsi novú 
energiu,“ prezradila pani 
Ingrid. Svoje miesto si vždy 
držia detektí vky, severské 
kriminálky, romány zo sú-
časného života a fantasy 
literatúra. Čoraz viac sa 
stávajú obľúbenými knihy 
o pozití vnom myslení a du-
chovnou temati kou, knihy 
o správnej životospráve 
a výchove detí . 

Ponuku kníhkupec-
tva je možné sledovať aj 
na webovej stránke www.
online-knihy.sk, či na face-
booku pod názvom Knihy 
Hviezdoslav. „Kontaktovať 

nás je možné aj prostredníctvom 
emailu knihkupehviezdoslav@cen-
trum.sk. Zákazníci, ktorí si chcú cez 
nás objednať akúkoľvek knihu, aj 
takú, ktorú nenájdu na našej strán-

ke, sa môžu zaregistrovať, alebo 
nám zaslať správu. Veľmi radi ich 
informujeme o dostupnosti , o ob-
jednaní požadovaných ti tulov. Po 
objednaní ich následne vyzveme, 
že si knihy môžu prísť prevziať,“ do-
dala na záver.

-go-
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Práca pre ženy v ČR.
Tel.: 0915 986 862

...aj na splátky

až- 40 %

PRACOVNÉ PONUKY

Prijmem železiarov na stavbu 
v Brati slave. Ubytovanie hradím, 

dobré platové podmienky.
Tel.: 0944 403 514

Hľadám prácu ako 
administratí vna pracovníčka 

v Stropkove alebo vo Svidníku.
Tel.: 0917 490 351

Prijmeme smenovú čašníčku 
na TPP.

Info na tel.: 0915 869 384
0907 023 344

 Reštauračné zariadenie prijme 
samostatného kuchára/-ku, 
čašníka/-ku, upratovačku (aj 

dôchodkyňu).
Tel.: 0910 924 895

Prijmem elektrikárov 
a pomocných elektrikárov na 

stavbu, práca na SR.
Nástup ihneď.

Tel.: 0904 555 515

Ponúkame prácu pre 
opatrovateľky v Rakúsku.

(Viedeň a okolie),
s praxou v opatrovaní.
Potrebná znalosť NJ.

Tel.: 0902 087 243
Tel.: 0915 333 579

* Hľadám prácu ako vodič do 3,5 
tony. Tel.: 0950 563 310.
* Zamestnám kovoobrábačov, zá-

močníkov, zváračov CO2, zváračov 
TIG – Argon. Tel.: 0905 344 461, 
0915 956 707.
* Česká fi rma prijme pracovníkov 

– nižší odbornost/kvalifi kace, obslu-
ha lisov (berieme páry), sléváren-
ský dělník, dělník v obrobně, mon-
tážní dělník, kontrolní dělník, vyšší 
odbornost/kvalifi kace, frézař CNC, 
seřizovač/seřizovač CNC, nástrojař/

zámečník, horizontkář, práca v ČR, 
turnusová. Tel.: 0905 319 642, 0907 
979 726.
* Práca vo Svidníku: hľadáme pra-

covníkov do výroby a iné prac. pozí-
cie pre elektrotechnický a automo-
bilový priemysel. Ak máte ukončenú 
SŠ s maturitou alebo VŠ a chuť pra-
covať, neváhajte nás kontaktovať. 
Tel.: 054/788 10 77, 054/788 10 74, 
054/381 04 20, 0915 982 227, 0904 
375 902.
* Ponúkame nenáročnú prácu v call 

centre. Práca vhodná pre každého. 
Tel.: 0917 111 392.

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Dňa 22. 10. 2016 (sobota) o 9.00 hod.
sa uskutoční mimoriadna brigáda 

na VN Bokša (horný bokšanský rybník).
Žiadame brigádnikov, aby boli vhodne oblečení (nepremokavé obleče-

nie, čižmy podľa možnosti  vysoké).

******* Mimoriadna brigáda *******

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook DELL Latitude E6410 s W7
DELL E6410 14“, i5 2,6 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 

DVDRW, webcam, wifi , 
BT, W7 – refurbished

PC HP Elite 8000 SFF Intel E8400 
3,0 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 
DVDRW, W7 Prof – refurbished

NOTEBOOK ASUS F540SA s W10
ASUS F540 15,6“, 4 jadrový Intel N3700, 4 GB DDR3, 500 GB, 
Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , HDMI, BT, 
USB 3.0, Windows 10

CENA - 199,- € !!!
CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 349,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Mesto Stropkov - odbor školstva a kultúry otvára

19. októbra 2016 o 16.30 hod.
kurz anglického jazyka,

21. októbra 2016 o 16.30 hod.
kurz spoločenského tanca,

v bábkovej sále v budove kultúrneho strediska na 1. poschodí č. dv. 45.
Bližšie informácie získate v kancelárii OŠK č. dv. 41

alebo na tel. č.: 054 48 68 892.
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Montáž strešných
snehových zábran.

Tel.: 0905 480 575

PREDÁM

* Predám sušené hríby 4 l/15 €. Tel.: 
0940 875 795.
* Predám cirkulár. Tel.: 0905 770 

158.
* Predám 4ks perových nových pap-

lónov, 7 eur/ks a obývaciu stenu za 
50 eur. Volať kedykoľvek. Tel.: 0944 
160 234.
* Predám pekné šteniatka srnčích 

ratlíkov. Tel.: 0911 411 345.
* Predám rotoped (stacionárny bicy-

kel). Tel.: 0918 361 645.
* Predám zemiaky. Tel.: 0908 488 

685.
* Predám slovenské zemiaky na zim-

né uskladnenie. 0,20 €/kg aj s dovo-
zom. Tel.: 0917 242 414.
* Predám šrotovník, plynové bomby, 

mrazničku 120 l, hliníkové konvy 25 l. 
Cena dohodou. Tel.: 0907 102 957.
* Predám jablká. Tel.: 0908 253 

594.
* Predám zemiaky, lacno. Tel.: 0908 

338 170.
* Predám písací stôl a jedálenský 

OBČIANSKA INZERCIA
stôl. Tel.: 0915 316 372.
* Predám záclony, plynovo-elektric-

ký sporák, televízor a dve váľandy. 
Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI

* Ponúkame do prenájmu nebytové 
priestory na prízemí budovy na Nám. 
SNP v Stropkove (budova Starej po-
šty) vo výmere 62 m2. V prípade zá-
ujmu nás kontaktujte emailom na 
escansro@gmail.com.
* Predám 2-izbový byt 57 m2. Cena 

dohodou. Tel.: 0944 160 234.
* Predám 2-izb byt v Stropkove. Tel,: 

0905 106 019.
* Predám 2,5 izbový byt v Stropkove 

za 29 900,- €. Tel: 0918 045 888.
* Predám rodinný dom s 12-árovým 

pozemkom. Stropkov. Tel.: 0904 072 
956.
* Ponúkam do prenájmu kancelár-

ske priestory aj s kancelárskym ná-
bytkom na prízemí polyfunkčného 
domu na Námestí  SNP v Stropkove – 
60m2. Tel.: 0903 241 659.
* Prenajmem 2,5 – izbový byt na 

Krátkej ul. Tel.: 0918 061 238.
* Predám slnečný 2-izbový tehlo-

vý byt po rekonštrukcii, 4.poschod-
ie, ul. Mati ce slov., cena 24 700 eur. 
Dohoda možná. Tel.: 0902 087 243.
* Prenajmem 3-izbový byt vhodný aj 

ako sídlo fi rmy, alebo na podnikanie 
so samostatným vchodom na Hlavnej 

Obklady, dlažby, sti erky, 
zatepľovanie

a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

ul. v SP. Tel.: 0905 119 761.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 982 227.
* Prenajmem obchodné priestory na 

ul. Hlavnej za políciou - 30m2. Tel.: 
0915 229 123.

AUTO-MOTO
* Predám Škoda Felícia, r. v. 1996, 

farba biela, v dobrom stave + zimné 
pneumati ky a detská autosedačka. 
Cena dohodou. Tel.: 0910 225 797.
* Predám traktor Zetor 30 11 major 

+ 2 vlečky. Tel.: 054/ 742 87 67.
* Predám Felíciu 1.3 B, r. v. 1999, 

Opel Corza 1.2B, r.v. 1996 Renault 
Thaliu 1.4 B, r. v. 2001 a Škoda 
Octavia II, 1.9 TDI, 77 kW, r. v. 2008. 
Tel.: 0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Physiofi t – masáže, elektroliečba. 

Tel.: 0944 480 185. 
* Ponúkam pravý včelí med. Tel.: 

0908 854 981.
* Ponúkam montáž nábytku a pokla-

danie plávajúcej podlahy. Tel.: 0915 
316 372.

* Obkladanie kúpeľní, bytové jadrá, 
dlažby, sti erky a sadrokartóny. Tel.: 
0903 995 675.
* Maliarske nati eračské práce a ma-

ľovanie fasády, sti erky a stavebné 
práce. Tel.: 742 30 81, 0910 911 756.
* Renovácia vaní priamo u zákazní-

ka. Vaňa stará ako nová. Tel.: 0911 
869 735.

DARUJEM
* Darujem 2,5-mesačné prítulné 

mačiatko. Tel.: 0907 950 854.

KOMPLEXNÁ ÚDRŽBA ZELENE. 
Tel.: 0907 307 175

www.lumola.sk

AKCIA!!! Kveti nárstvo 
Orchidea Vás pozýva na nákup 

DUŠIČKOVÉHO TOVARU. 
10% zľava pri kúpe dvoch 

smútočných ikebán. Akcia trvá 
od 3.10.2016 do 30.10.2016. 
Nájdete nás na Cintorínskej 

557/23 Stropkov.
p. Michrinová: 0918 448 782
p. Lechmanová: 0917 630 765

Salón Mani-Pedi ESTER Vám 
ponúka služby: MANIKÚRA 
– gélové nechty, japonská 

manikúra, PEDIKÚRA - mokrá, 
suchá, masáž, peeling, zábal.

Tel.: 0904 669 991

Hľadám pravidelný odvoz 
počas pracovných dní zo 

Stropkova do Košíc v skorých 
ranných hodinách a späť 

v poobedňajších hodinách.
Tel.: 0918 810 076

Poďte si nakúpiť vykurovaciu 
techniku za príjemné ceny! 
V ponuke kotly, radiátory, 

termostaty...všetko potrebné 
pre štart vykurovacej sezóny.
www.vaseteplo.sk
Tel.: 0903 052 809

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995

0908 334 012

Dám do prenájmu kancelárske 
priestory v centre mesta 

25,20; 24 a 19 m2.
Tel.: 0905 657 963

Predám 1000l IBC kontajner na 
vodu s výpuštacím venti lom na 
kovovej palete alebo plastovej 

za cenu 60 eur.
Tel.: 0907 020 066

Predaj a montáž
ŤAŽNÝCH ZARIADENÍ.

Tel.: 0917 610 097

Prevádzame kompletnú 
rekonštrukciu domov a bytov.
Tel.: 0904 378 277

Zváranie AUTO a MOTO plastov.
Tel.: 0917 610 097

Predám 200l plastové sudy na 
vodu (obilie) za 20 eur.

Tel.: 0907 020 066

Vykonávam zemné výkopové 
práce bagrom JCB 3CX, mini 

bagrom BOBCAT a odvoz 
materiálu.

Tel.: 0903 568 972

Prenájmom reklamného 
priestoru (5x3 m) na 

veľkoplošnej LED obrazovke 
v meste Stropkov.

Tel.: 0918 437 841

Hladený betón do garáží, dielní...
Tel.: 0903 641 339

CHRÓMOVANIE.
Tel.: 0917 610 097

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

Oznam o výberovom konaní
Spoločenstvo vlastníkov bytov D 33

Československej armády 362, Svidník 089 01
Vypisuje výberové konanie na opravu, rekonštrukciu strechy bytového 

domu. Ponuky zasielajte do 27. 10. 2016 na hore uvedenú adresu s nápi-
som CENOVÁ PONUKA. Bližšie informácie na tel. 0914 100 343.
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Spoza zelených stolov
Druhé kolo medziokresnej stolnotenisovej súťaže prinies-

lo opäť viac radosti  domácim družstvám, ktoré zvíťazili v troch 
stretnuti ach a raz uhrali remízu.

ŠŠK Centrál Svidník C - ŠŠK Centrál Svidník D 11:7 (Petrík 
4,5; Kosár 3; Kosť 2; Kostenik 1,5 – Antoš 3; Štefanco 2,5; 

Nemec 1,5; TJ Radoma - STMK Stropkov Bokša B 5:13 (M.Baran 2; J.Baran, 
Dančišin, Pavlišin po 1 – J.Bedruň, B.Bedruň po 4,5; Tirer 2,5; Bujdoš 1,5) 
ŠŠK Centrál Svidník E - STMK Stropkov C 9:9 (Kurej, Miňo po 3,5; Dudáš, 
Mikuš po 1 – Rys, Mihok po 3,5; Žanony, Bunda po 1) ŠM TJ Staškovce - 
STOP Olšavka 15:3 (Timan, Gojdič po 4,5; Kočiš 3,5; Hrušč 2,5 – Šafranko 
2; Pašeň 1) TJ Reál Svidnička - JMC Lužany pri Topli C 10:8 (Noga, Klim po 
3,5; Soľanka 3 – K.Cigán 4,5; Vavrek 1,5; M.Gdovin , Rozkoš po 1) GS Vyšný 
Hrabovec - STO Brusnica 1:17 (Staničar 1 – Štefanišin, M.Antoš, Ľ. Antoš 
po 4,5; Čabala 3,5)

V treťom kole 21.10.2016 o 18 hodine sa stretnú: ŠŠK Centrál Svidník 
D - ŠŠK Centrál Svidník E; STMK Stropkov C - TJ Radoma ; JMC Lužany pri 
Topli C - ŠŠK Centrál Svidník C; STMK Stropkov Bokša B - ŠM TJ Staškovce; 
STOP Olšavka - GS Vyšný 
Hrabovec ; TJ STO Brusnica 
- Reál Svidnička ; 

Upozornenie pre druž-
stva štartujúce v piatej lige

OOSTZ dôrazne upozor-
ňuje stolnotenisové druž-
stva v medziokresnej sú-
ťaži na úplne vyplňovanie 
zápisov o stretnutí  podľa 
predtlače.

-ku-

1.Centrál Svidník C 2 2 0 0 26:10 6
2.Brusnica A 2 1 1 0 26:10 5
3.Staškovce A 2 1 1 0 24:12 5
4.Stropkov B 2 1 1 0 22:14 5
5.Centrál Svidník D 2 1 0 1 24:12 4
6.Lužany C 2 1 0 1 21:15 4
7.Stropkov C 2 0 2 0 18:18 4
8.STOP Olšavka A 2 1 0 1 14:22 4
9.TJ Reál Svidnička A 2 1 0 1 11:25 4
10.Centrál Svidník E 2 0 1 1 12:24 3
11.Radoma A 2 0 0 2 12:24 2
12.Vyšný Hrabovec A 2 0 0 2 6:30 2

Tabuľka

Šachisti odštartovali 4. ligu 
V nedeľu 16.10. sa 

rozbehla 4.liga družsti ev. 
V súťaži je 8 tí mov a hrá 
päť hráčov s tempom 2x60 

minút + 30s za ťah. Naši zástupcovia 
odštartovali ligu na 50%.

Gymnázium Stropkov – Reinter 
Humenné „E“ 4,0 : 1,0

V zápase sme síce boli favori-
tom, ale víťazstvo sa nerodilo ľahko. 
Matúš Kotora rýchlo zjednodušil 
a prehliadol pešiaka. Obsadil však 
dôležitý siedmy rad a zahnal jazdca 
na kraj šachovnice, kde zostal až do 
konca parti e.

Potom už presadil pešiaka, kto-
rý nezadržateľne prešiel do dámy. 
Eduard Paňko ml. pri manévrovaní 
fi gúrami získal pešiaka. Neskôr pri-
šiel úder na dve fi gúry a súper sa 
o niekoľko ťahov vzdal. Kamil Butala 
na prvej šachovnici si vytvoril pre-
vahu keď paralyzoval súperove fi gú-
ry. Zahodil síce šancu na zisk kvality, 
ale aj koncovka s dvoma pešiakmi 
viac bola vyhraná. Súper prekvapi-
vo znížil po chybe Jozefa Veselého, 
ktorý vo vyhranej pozícii zabudol na 

ŠACH ústupové miesto pre kráľa. Výborne 
vyšla premiéra v družstve Máriovi 
Haškovi. Výmena 2 fi gúr za vežu síce 
nebola vhodná, ale podarilo sa mu 
vežou získať pešiakov a presadil sa 
aj v koncovke.
Reinter Humenné „C“ – ŠK Svidník 

3,0 : 2,0
Spoluhráčom zo Svidníka sa 

nedarilo. Zápas ovplyvnila neúčasť 
piateho hráča a tak už od začiatku 
prehrávali 1 - 0. Za domácich zvy-
šovala hráčka na druhej šachovnici, 
keď prekonala obranný kryt Jána 
Karneka.

Dobrou a úspešnou hrou znížil 
skúsený Michal Feciľak. Zápas ne-
vyšiel Matejovi Mikušovi a súperi 
získali víťazný bod. Znižoval po bo-
jovnom a peknom výkone Samuel 
Sakalík na prvej šachovnici.

Šachové krúžky:
Tréningy v piatok od 16:30 hod. 

v priestoroch na ulici Šarišská. 
Akcie:

23.10. Treti a liga, ŠK 
Stropkov+Svidník – ŠK SANAS 
Sabinov

Kompletné výsledky a tabuľky 
nájdete na www.stropkov-svidnik.
chess.sk

Úspešný festival dievčenského futbalu v Stropkove
Strategickým cieľom 

najvyššieho vedenia me-
dzinárodnej futbalovej fe-
derácie FIFA je aj výrazná 

podpora ženského futbalu. Jedným 
z prostriedkov je aj organizácia pod-

ujatí  aké sa konalo v sobotu v hale 
SOUP. Je skvelé, že cestu na túto ak-
ciu si so svojimi rodičmi našla vyše 
tridsiatka dievčat. Pri úvodnej regis-
trácii obdržali všetky dievčatá rovna-
kú výstroj, v ktorej prezentovali svoj 

talent počas celej akcie. Po otvorení 
festi valu a odbúraní strachu sa všetky 
futbalistky vrhli do prekonávania pre-
kážok v prvej časti  tréningu. V štyroch 
cvičeniach bolo potrebné preukázať 
úroveň koordinačných schopností . 

Svoju šikovnosť si zmerali prevažne 
dvojice kamarátok v rôznych pohy-
bových úlohách. Každý jeden súboj 
sprevádzal smiech a radosť z úspe-
chu. Po sladkom doplnení energie sa 
v druhej časti  odohrali zápasy medzi 

vekovo rovnocennými družstvami. 
Chuť, nadšenie a súťaživosť dievčat 
v jednotlivých zápasoch očarila aj 
samotných divákov. Vyše dvojhodi-
novú akciu riadil licencovaný tréner 
CFT Academy Erik Makó. S podporou 

klubových trénerov vytvoril úžasnú 
atmosféru. Regenerácia síl prebieha-
la na mestskej plavárni. Veríme, že 
všetky dievčatá odišli z tejto akcie so 
silným zážitkom. Festi val dievčenské-
ho futbalu bol vrcholnou náborovou 

akciou pri vytváraní dievčenské-
ho družstva MŠK Tesla Stropkov. 
Tréningový proces dievčat prebieha 
na ZŠ Konštantí nova v piatok v čase 
od 14. hodiny. Filozofi ou na najbliž-
šiu sezónu je absolvovať niekoľko 

turnajov a vyprofi -
lovať samotné druž-
stvo, ktoré by malo 
od ďalšej sezóny 
pôsobiť v prvej lige 
žiačok. Samotná ak-
cia sa konala pod 
výraznou zášti tou 
Slovenského fut-
balového zväzu. 
Pomocnú ruku poda-
lo Mesto Stropkov, 
ktoré spolu so ZŠ 
Konštantí nova a ve-
dením SOŠ Stropkov 
vytvorilo komfort-
né podmienky pre 
všetky dievčatá. 
Ozvučenie celej ak-
cie zabezpečila ka-
pela Stropkoviani. 

MŠK Tesla Stropkov vyslovuje preto 
veľké ďakujem všetkým, ktorý svo-
jou troškou prispeli k úspešnému 
zvládnuti u tejto akcie. Ďakujeme 
ti ež samotným dievčatám a rodičom 
za účasť na festi vale.  -mšk-
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ŽK: Sivák - Madej

Mesti sko – Lúčka 0:4 (0:3)
Hosti a mali miernu prevahu nad 

domácimi a v podpriemernom zápa-
se dokázali zvíťaziť.

Kuková – Radoma 0:1 (0:1)
Góly: Friček
ŽK: Adrián Tkáč – Mikuláš 

Moroň

Rovné – Kalnište 2:2 (2:0)
Góly: Stanislav Tyč, Vanca – 

Hudák, Tomáš Hálek
ŽK: Humenik – Štachura, 

Sabovčík, Marko, Tomáš Hálek

Miňovce – Sitníky 1:8 (0:4)
Domáci nezvládli úvod zápasu 

čoho odrazom bol aj výsledok do 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Stročín – Hrabovčík 5:1 (2:0)
Po dobrom kolektí vnom výkone 

mužstvo domácich konečne zabralo 
a prebrali sa aj strelci, preto bolo ví-
ťazstvo zaslúžené.

Góly: Veselý 2, Jakub Rodák, 
Patrik Kačmár, Lukáš Kostelník 
- Hopko

ŽK: 0 – Nebesný, Gazda, Paľa

Tisinec – Chotča 2:1 (0:0)
Domáci mali celý zápas pod kon-

trolou, no ich snaženie sa o gól pri-
nieslo ovocie až v druhom polčase, 
kedy otvoril skóre kapitán Michrina 
a o 10 min. neskôr poisti l na 2:0 
Sivák. Hosti a upravili skóre zápasu na 
2:1 až v závere zápasu.

Góly: Michrina, Sivák - Fejko

polčasu 0:4. Na začiatku druhého 
polčasu sa domáci snažili korigovať 
výsledok, z čoho vyplynuli nevyuži-
té šance. Hosti a tlak domácich usta-
li, a po vydarených akciách strelili 
ďalšie góly. Z nasledujúcich dvoch, 
troch šancí domáci dali len jeden gól. 
Gratulujeme súperovi k predvedené-
mu výkonu.

Lomné – Breznica 7:0 (2:0)
Góly: Baľo, Marián Medvec 3, 

Kamil Fečko, Miroslav Hospodár, 
Lukáš Medvec

ŽK: 0 - Jakub Ličko

Dorast

Rovné – Sitníky 1:6 (1:3)
Góly: Miko – Kandalik 2, 

Makaj 2, Makara, Fecko

Žiaci

Kalnište – Miňovce 0:14 (0:4)

Lúčka – Radoma 7:2 (7:2)
Na 2. polčas hosti a nenastúpili.

6. liga
1. Tisinec 11 10 0 1 30:11 30
2. Sitníky 11 9 0 2 46:12 27
3. Miňovce 11 7 1 3 19:17 22
4. Lomné 11 6 1 4 30:22 19
5. Stročín 11 6 0 5 34:25 18
6. Rovné 11 5 3 3 17:16 18
7. Kalnište 11 4 2 5 21:21 14
8. Hrabovčík 11 4 2 5 20:22 14
9. Lúčka 11 4 1 6 17:26 13
10. Breznica 11 4 1 6 12:25 13
11. Chotča 11 3 2 6 12:15 11
12. Radoma 11 3 2 6 11:18 11
13. Kuková 11 2 2 7 18:26 8
14. Mestisko 11 1 1 9 7:38 4

Kam za futbalom?
III. liga dospelí – 14. kolo, 23. ok-

tóbra o 14.00 hod.: MŠK Tesla Stropkov 
– Družstevník Veľký Horeš

II. liga, starší dorast U19 - 14. 
kolo, 22. októbra o 10.00 hod.: FC 
Lokomotí va Košice - MŠK Tesla 
Stropkov

II. liga, mladší dorast U17 - 14. 

kolo, 22. októbra o 12.15 hod.: FC 
Lokomotí va Košice - MŠK Tesla 
Stropkov

I. liga, starší žiaci U15 – 9. kolo, 
23. októbra o 10.00 hod.: MFK Zemplín 
Michalovce - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, starší žiaci U14 – 9. kolo, 
23. októbra o 12.00 hod.: MFK Zemplín 
Michalovce - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, mladší žiaci U13 – 9. kolo, 
23. októbra o 10.00 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - MFK Zemplín Michalovce

I. liga, mladší žiaci U12 – 9. kolo, 
23. októbra o 11.30 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - MFK Zemplín Michalovce

Pozvánka na cvičenie za zdravím
ŠK TESLA RTVŠ pozýva na cvičenie všetkých, ktorí majú problémy 

s chrbti cou či kĺbmi a tých, ktorí si chcú upraviť postavu. S príjemnou hud-
bou a pohybom za zdravím vždy v pondelok a štvrtok o 18.30. hod. v telo-
cvični základnej školy na Mlynskej ulici. Tešíme sa na Vás!

II. liga starší žiaci skupina ŠARIŠSKO-DUKLIANSKA
Hralo sa 15. októbra 2016 o 10. hodine
Naši žiaci nastúpili v 1. kole proti  družstvám: MSTK SABINOV, 

STJ DRUŽBA BARDEJOV, MAGURA ZBOROV.
Turnaj sa hral v Bardejove. Naše družstvo reprezentovali: 

Baláž Filip, Bartkovič Sebasti án a Miľo Dávid. Vedúci tohto druž-
stva bol Mihok Viliam

Výsledky:
STMK STROPKOV - MSTK SABINOV 4:6

Body: Baláž 3; Bartkovič 1
STJ DRUŽBA BARDEJOV - STMK STROPKOV 4:6

Body: Baláž 3,5; Bartkovič 1,5 a Miľo 1
STMK STROPKOV - TJ MAGURA ZBOROV 6:3

Body: Baláž 3,5 a Bartkovič 2,5
Ďalší turnaj sa uskutoční 12. 11. 2016 t.j. v sobotu o 10. hodine na III.ZŠ v 

Stropkove. Nastúpia proti  tým istým družstvám.

U15 znovu s tromi bodmi
Žiacke družstvá odohrali cez víkend zápasy proti  Snine. Kategória 

U15 dokázala v náročnom počasí a s nepríjemným súperom získať 
všetky body. U14 odohrala bojovný zápas s nerozhodným výsled-
kom. Mladšie ročníky sa predstavili vo veľmi špecifi ckom prostredí. 

Aj napriek tomu dokázali v oboch zápasoch potvrdiť väčšiu kvalitu, čo sa odzr-
kadlilo aj vo výsledkoch zápasov. Práve kategóriám U13 a U12 zabezpečil Šmak 
fast food doplnenie energie vrámci pozápasového občerstvenia. Klub týmto vy-
slovuje veľké poďakovanie. 

U15: MŠK Tesla Stropkov 1:0 MFK Snina
U14: MŠK Tesla Stropkov 0:0 MFK Snina
U13: MFK Snina 5:8 MŠK Tesla Stropkov

                              U12: MFK Snina 0:4 MŠK Tesla Stropkov                   -mšk-

Juniorky bez straty, ženy tri body od favorita súťaže
VK CELE GROUP STROPKOV 

JUNIORKY – VK SPIŠSKÁ NOVÁ VES 
3:1, 3:0

VK ELBA PREŠOV – VK CELE GROUP 
STROPKOV ŽENY 1:3, 3:1

Pre volejbalistky VK Cele 
Group Stropkov bol koniec 
tohto týždňa rušný. Juniorky 
sa v piatok doma stre-

tli so známym súperom zo Spišskej 
Novej Vsi a ženy si v sobotu zahrali 
v Prešovskej Elbe.

Spišiačky už tradične pricestovali 
s veľmi kvalitným družstvom, čo ale 
naše dievčatá prinúti lo k ešte lepším 
výkonom na domácej palubovke. Prvý 
zápas začal vyrovnaným setom, kto-
rého koncovka priniesla tú pravú drá-
mu pre oko diváka. Nasledujúci set 
sa niesol vo veľmi podobnom duchu, 
no rovnako ako v prvom prípade, do-
padol priaznivo pre Stropkovčanky. 
Tretí  zamiešal karty, keď si hosťu-
júce družstvo vzalo réžiu do svojich 

rúk a bez väčších ťažkostí  ukradlo 
set domácim. Táto nepriaznivá sku-
točnosť naše hráčky nepoložila, ba 
práve naopak, pomohla im vydať zo 
seba maximum a doti ahnuť zápas do 
víťazného konca. Duel číslo dva začal 
pre naše výborne, aj keď obetavá hra 
v poli Novovešťaniek im narobila ne-
malé ťažkosti . V ďalších dvoch setoch, 
ktoré priniesli drámu, pre tento dvoj-
zápas príznačnú, sa ukázali juniorky 
VK Cele Group v tom najlepšom svet-
le. Celý priebeh stretnutí  , no najmä 
koncoviek setov, zvládli pred počet-
ným publikom na výbornú a vo veľmi 
dramati ckých výmenách, kde bojovali 
obe strany statočne, ukázali svoju tí -
movú silu v tesných víťazstvách 3:1, 
3:0 s plným ziskom šiesti ch bodov.

Ženy sa stretli hneď v prvom kole 
s minuloročným víťazom 1. Ligy žien 
a to na pôde hostí . Prešovská Elba 
ukázala svoje kvality už v prvom stret-
nutí , kde ale nestačila na naše hráčky, 

ktorých zostavu kvôli chorobe spes-
trilo niekoľko junioriek, ktoré za se-
bou mali ťažký dvojzápas z piatka. Aj 
napriek tomuto hendikepu dokázali 
zvíťaziť v štyroch setoch vďaka zod-
povednosti  v poli a odvahe na sieti . 
Rovnaké prednosti  ukazovali aj počas 
nasledujúceho duelu, no vyčerpanie 
a ním spôsobené malé chybičky roz-
hodli, že aj keď Stropkovčanky doká-
zali pokoriť Prešov v úvodnom sete, 
v ďalších troch sa im to už s tesným 
rozdielom nepodarilo a teda domov 
odchádzali s výsledkom 1:3, 3:1, avšak 
s cenným ziskom troch bodov od favo-
rita súťaže.

Nasledujúce stretnuti e odohra-
jú juniorky v Púchove 22.10.2016. 
Na ženský zápas proti  VK Spišskej 

Novej Vsi Vás pozývame v nede-
ľu 23.10.2016 so začiatkom o 11:00 
v Mestskej športovej hale. Obzvlášť 
sa chceme poďakovať pánovi Radovi 
Vrabľovi a Penziónu Poľovníček za ne-
zištnú pomoc pri vytváraní podmie-
nok pre naše hráčky.

Zostava junioriek: I. Keselicová, 
A. Petrová, T. Rusnáková, S. Sedlářová, 
N. Slivová, N. Sovičová, I. Široká, N. 
Špaková, S. Tabišová, S. Tomková, 
Š. Tomková, A. Vrábľová, p. tréner 
Maroš Šturák

Zostava žien: D. Gondeková, I. 
Keselicová, M. Keselicová, A. Petrová, 
N. Slivová, I. Široká, M. Šmajdová, 
N. Špaková, S. Tabišová, V. Ternová, 
Š. Tomková, A. Vrábľová, p.  tréner 
Maroš Šturák.  Šimona Tomková
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Giraltovce – Stropkov 3:1 (2:0)
Pred šlágrom 

trinásteho kola si 
v Stropkove zmera-
li sily v derby stret-
nuti ach dorastenec-
ké celky, v obidvoch 
z nich boli úspešnej-

ší Stropkovčania. V kategórii mužov 
vstúpili do zápasu lepšie domáce 
Giraltovce a už v 3. minúte sa ujali 
vedenia. Akciu poti ahol rýchly Digoň, 
z pravej strany poslal center do šest-
nástky, kde sa najlepšie zoriento-
val 17- ročný Adam Tkáč a strelou 
z jedenásti ch metrov otvoril skóre. 
Onedlho na to mohol pridať druhý 
gól po ďalšom centri Digoňa útočník 
domácich Pankúch, tentokrát však 
Mydla v bráne Stropkova ukryl jeho 

hlavičku do rukavíc. Na opačnej stra-
ne mal dvakrát vyrovnanie na hlave 
Dávid Danko, no v oboch prípadoch 
tesne minul Sobekovu bránu. V 15. 
minúte pridali domáci svoj druhý gól. 
Na rohový kop Jána Čabalu si nabehol 
stopér Giraltoviec Erik Tomko a hla-
vou zvýšil na 2:0. Hosti a sa pokúšali 
o zníženie takisto po štandardných 
situáciách, lopty z kopačky Mariána 
Dolutovského ani Petra Jakubča však 
gólom neskončili. Po polčasovej pre-
stávke zverenci Jozefa Lehockého 
zvýšili akti vitu a v 57. minúte potešili 
stropkovských divákov na giraltovskej 
tribúne. Z pravej strany poslal center 
do vápna Michal Potoma, k lopte sa 
dostal osamotený Peter Poľák, ktorý 
ľavačkou s prispením žrde znížil na 

2:1. Z gólu sa Stropkovčania ne-
radovali dlho a už o dve minúty 
opäť inkasovali. Dlhú nakopnutú 
loptu do šestnástky hosti a od-
vráti li len na kopačku Marti na 
Gdovina a ten strelou pod brvno 
rozjasal giraltovskú časť publika. 
V záverečnej polhodine sa hosti a 
snažili stretnuti e zdramati zovať, 
no v koncovke neboli úspešní. 
Hlavou mierili vedľa Bunda a ne-
skôr Danko, priamy kop Petrišina 
brankár domácich vyrazil pred seba 
a dorážku striedajúceho Karsu ob-
rana Giraltoviec odvráti la. Po záve-
rečnom hvizde sa tak z troch bodov 
tešili Giraltovčania, ktorí potvrdili toh-
tosezónnu kvalitnú formu a odskoči-
li Stropkovčanom na rozdiel ôsmich 

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, 

ČK, strelcov gólov, rozpis zápasov a tla-
čiva OOFZ nájdu na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk a na www.
futbalnet.sk

Oznamuje členom Konferencie 
OOFZ Svidník, že na najbližšej Konferencii 
OOFZ musia byť zaregistrovanými člen-
mi SFZ, preto žiadame týchto členov 
o urýchlené zaregistrovanie a uhradenie 
členského poplatku.

Členovia Konferencie OOFZ: J. 
Kačmár, I. Mackanin, I. Hric, S. Brendza, 
S. Baka, M. Sakara, R. Fatľa, F. Čakurda, 
J. Gondek, J. Kaňuch, L. Košč, P. Kokolik, 
P. Kasarda, P. Dovičák, Š. Kožlej, A. Tyč, 
M. Džavoronok, J. Viravec, L. Bojčik

Oznamuje členom (predsedovia, 
manažéri, členovia výborov) FK OOFZ 
Svidník, že musia byť zaregistrovanými 
členmi SFZ, preto žiadame týchto členov 
o urýchlené zaregistrovanie a uhradenie 
členského poplatku.

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky 10.kola 6.ligy 

Úradná správa č. 14 zo dňa 13. októbra 2016
dospelých, 5.kola 4.ligy dorastu, 5.kola 
3.ligy žiakov 

Upozorňuje FK OOFZ na dodržia-
vanie SP futbalu čl. 57, 58, 60 a naria-
ďuje klubom povinnosť označenia HÚ 
a minimálne 2 členov ÚS refl exnými 
vestami od začiatku stretnuti a až do 
odchodu delegovaných osôb z areálu 
štadióna po stretnutí . V prípade nedo-
držania tohto nariadenia, podľa správy 
DZ bude klub sankcionovaný pokutou.

DK OOFZ:
Trestá hráča FK Breznica – Jakub 

Hurný – 1263115- DO zastavením špor-
tovej činnosti  na 1 stretnuti e nepodmie-
nečne od 13.10.2016, podľa DP 37/3, 
poplatok 10, - EUR

DK nevyhovuje odvolaniu TJ 
Družstevník Lomné, potvrdzuje svoje 
rozhodnuti e v plnom rozsahu a odvola-
nie predkladá na prerokovanie odvola-
cej komisii OOFZ.

DK nevyhovuje odvolaniu TJ 
Družstevník Breznica, potvrdzuje svoje 
rozhodnuti e v plnom rozsahu a odvola-
nie predkladá na prerokovanie odvola-
cej komisii OOFZ.

Odvolanie proti  rozhodnuti u 

komisie (okrem rozhodnutí  podľa čl. 
37/3, 5 alebo 8 DP), sa podáva na 
Disciplinárnu komisiu OOFZ, v lehote do 
7 dní odo dňa oznámenia rozhodnuti a 
disciplinárnej komisie (čl.84 ods.1 DP).

KR a DZ OOFZ:
6. liga dospelí - 12.kolo 23.10. 2016 

o 14.00 hod.:
Radoma - Kalnište Bodnár, Jesenský 

– OOFZ
Lúčka - Kuková Špak, Veselý – Burcák
Chotča - Mesti sko Hubáč, Fedorkovič 

– OOFZ
Hrabovčík - Tisinec Fedeš, Suchanič Ľ, 

Špak D – Feč
Miňovce - Lomné Brendza, Šmajda 

– Holub
Breznica - Stročín Želizňák, Vrábeľ - OOFZ
Rovné - Sitníky Suchanič M, Suchanič 

K - Mackanin
4.liga dorast – 6.kolo - 23.10.2016 

o 11.00 hod.:
Lomné - Radoma Suchanič K. (sobota o 

14.00 hod.) 
Mesti sko - Rovné Fedeš (sobota o 14.00 

hod.)
Chotča - Hrabovčík Hubáč

3. liga žiakov – 5. kolo - 22.10.2016 

o 10.00 hod.:
Radoma - Tisinec Končár
Breznica - Lúčka Suchanič Ľ.
Miňovce - Kuková Fedorkovič
Stročín - Kalnište Suchanič K.

Zmeny v obsadení na 16.10.2016
Rovné - Kalnište Brendza, Suchanič K., 

Suchanič M.
Miňovce - Sitníky Želizňák, Fedeš za 

Novického, Fedorkovič
Lúčka - Radoma Pacák za Novického (žiaci)

KR upozorňuje R a DZ v stretnuti ach 
OOFZ podrobne popísať stav usporiada-
teľskej služby (počet) a označenie refl ex-
nými vestami.

KR upozorňuje R na dodržiavanie 
nariadenia o uzatváraní zápisov v elek-
tronickej forme zápasov hraných v ne-
deľu do pondelka do 20.00 hod. a zá-
pasov hraných v sobotu do 20.00 hod. 
v sobotu.

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má informa-
tí vny charakter a nemusí obsahovať všet-
ky informácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňovaná na 
stránke: www.svidnik.obfz.futbaloveklu-
by.sk   OOFZ Svidník

Tabuľka
1. Giraltovce 12 8 3 1 26:7 27
2. Trebišov 12 8 1 3 32:10 25
3. Vyšné Opátske 12 5 7 0 28:11 22
4. Svit 12 6 3 3 26:14 21
5. Vranov 12 6 2 4 20:13 20
6. Stropkov 12 5 4 3 22:13 19
7. Svidník 12 5 3 4 25:17 18
8. Veľký Horeš 12 5 2 5 18:15 17
9. Bard. Nová Ves 12 5 2 5 23:25 17
10. Veľké Revišti a 12 4 4 4 15:16 16
11. Sabinov 12 4 3 5 23:22 15
12. Prešov B 13 4 2 7 25:26 14
13. Snina 12 2 5 5 19:21 11
14. Plavnica 12 2 3 7 15:21 9
15. Pušovce 13 0 0 13 1:87 0

IV. liga sk. šarišsko-dukelská
Hralo sa 16.10.2016 o 14. hodine.
Stropkov nastúpil tentoraz proti  silnému družstvu a aj ašpi-

rantovi na postup s cieľom pokračovať v dobrých výsledkoch, ale 
žiaľ bez Fiľarského, ktorého trápia zdravotné problémy v rodine. 
Stropkov nastúpil v zostave: Malina, Bedruň Jozef, Bedruň Bohuš 

a Mitt er Ľuboš. Nedarilo sa tentoraz jednotke tí mu, ktorý prekvapujúco nezís-
kal ani bod.                   STO SEDLICE B  -  STMK STROPKOV 15:3

Body: Malina 2 a Bedruň Bohuš 1
Nasledujúce kolo privíta Stropkov na domácej palubovke Športklub MSS 

Prešov. Začiatok tohto stretnuti a je naplánovaný na sobotu t.j. 22. 10. 2016 
so začiatkom o 17. hodine.

Mládežnícky futbal
II. liga starší dorast 

Stropkov – Giraltovce
2:0 (1:0)

Gól: Jaselský, Jesenský
Zostava: Majerník- Paluba, Belina, 

Feč, J. Lipák (80. Kapa)- Jaselský (63. 
Vaňko), Veselý, Vaško, Jesenský (83. 
Batf alský)- Haško (83. P. Berežný), 
Vrábeľ 

II. liga mladší dorast:
Stropkov – Giraltovce 3:0 (1:0)
Góly: Džupin 2, Fečo
Zostava: Šmajda – Čabala, Hančák 

(41. Mačuga), Bedruň, Bochmáč- 
Arti m (66. Jakubov), Fečo, Mihelič (41. 
Preksta), Korba (60. Slivka)- Džupin, 
Gonos

-eb-

bodov. 
Gól: 57. Peter Poľák
Zostava: Mydla- M. Potoma, Pavlík, 

F. Dolutovský, Bochin- Poľák, Petrišin, 
Jakubčo (82. Karsa), M. Dolutovský, E. 
Tabiš (46. Bunda)- Danko.

-eb-

20. ročník Okolo Domaše
Veľmi obľúbeným turisti ckým 

podujatí m Klubu slovenských turis-
tov Slávia Stropkov je určite aj jesen-
né putovanie po okolí vodnej nádrže 
Domaša. Minulý víkend sa uskutočnil 
jubilejný 20. ročník. Po zapršanom za-
čiatku týždňa sme netrpezlivo a s oba-
vami čakali ako dopadne počasie cez 
víkend. Potvrdila sa stará pravda, že 
najťažšie je vyti ahnuť nohy z domu 
a potom už na počasí až tak nezáleží. 

Počas celého turisti ckého pochodu 
bolo veľmi pekne a turisti  si v poho-
de mohli vychutnať krásne výhľady 
na okolité pohoria, doliny a obce. 
Prvá skupina zo Stropkova odchá-
dzala v sobotu okolo 8.30 h. po žltej 
značke smerom na Šandal a potom po 
zelenej značke do Kručova a ďalej cez 
Jakubov na Valkov. Trasa v dĺžke 20 km 
nie je náročná a väčšia časť vedie les-
nými cestami. Druhá skupina si zvolila 

polovičnú trasu a do Kručova sa do-
pravila autobusovým spojom a po-
kračovala už po spomínanej zelenej 
značke na Valkov. Všetci sme sa stre-
tli u Rumpľa pri dobrom guľáši. Večer 
sme ešte fandili naším futbalistom, 
ale neúspešne. Turisti , ktorí chceli ab-
solvovať iba túto časť sa večer vráti -
li domov. Prenocovali sme na chate 
MÚ Stropkov a v nedeľu pokračovali 
druhou časťou cez Tíšavu na Grofňu 
a ďalej na rekreačnú oblasť Dobrá. 
Tento úsek je pekný na vyhliadky aj 
pohodovú turisti ku. Krásne sfarbená 
príroda poteší oko každého nadšenca 

turisti ky. Tu sme si dopriali malé ob-
čerstvenie a trošku oddychu a pokra-
čovali po ceste na priehradný múr, po 
ktorom sme sa dostali na druhu stra-
nu priehrady a potom na autobusový 
spoj do Stropkova.

Všetci dvadsiati  účastníci sa pre-
svedčili, že jeseň je pre turisti ku veľ-
mi pekná a Domaša a jej okolie majú 
svoje čaro aj v čase, keď jej brehy ne-
lemujú opálené tela dovolenkárov. 
Spoločne sa tešíme na ďalší ročník ako 
aj na nasledujúce turisti cké podujati a, 
na ktoré pozývame všetkých priazniv-
cov turisti ky.  Ján Vereščák
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

22.10. MUDr Potomová Svetlana Svidník - sov Hrdinov 460/114 054/ 752 5309
23.10. MUDr Potomová Svetlana Svidník - sov Hrdinov 460/114 054/ 752 5309
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

42. 2016 ————— ————— 17.10. - 23.10. ————— ————— ————— —————
43. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 24.10. - 30.10.
44. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 31.10. - 6.11. —————
45. 2016 7.11. - 13.11. ————— ————— ————— ————— ————— —————
46. 2016 ————— ————— ————— ————— 14.11.- 20.11. ————— —————
47. 2016 ————— ————— 21.11.- 27.11. ————— ————— ————— —————
48. 2016 ————— ————— ————— 28.11.- 4.12. ————— ————— —————
49. 2016 ————— 5.12.- 11.12. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Toto je náš svet                 (Captain Fantastic)
19. 10. (streda) o 20.00 hod. 2D

USA  2016  Dráma  MN12  118 min.  české titulky
Vstupné: 3,- €

Otec a jeho šesť detí  žijú alternatí vnym spôsobom života v lese na severozápade 
USA. Následkom tragických udalostí  sú však nútení vydať sa na cestu do skutočného 
sveta.

V lesoch na severozápade USA žije Ben, ktorý oddane vychováva, tu v srdci divo-
kej prírody, svojich šesť detí . Následkom nečakaných tragických udalostí  je nútený spolu 
s nimi opusti ť ich alternatí vny svet a vydať sa do toho skutočného. Dochádza ku konfron-
tácii s realitou a otázkou, čo znamená byť rodičom.

Operácia Anthropoid              (Anthropoid)
20. 10. (štvrtok) o 20.00 hod. 2D

USA, Veľká Británia, Česká republika  2016  Vojnový, Triler, Historický, 
Životopisný  MN15  120 min.  slovenské titulky

Vstupné: 3,50 €
Filmové spracovanie významnej udalosti  českých a slovenských dejín, skutočnej 

operácie Anthropoid, namierenej proti  jednému z najvýznamnejších mužov Tretej ríše 
a hlavnému strojcovi myšlienky „konečného riešenia“ židovskej otázky, Reinhardovi 
Heydrichovi. Vláda teroru vodcu okupačných nacisti ckých síl v protektoráte Čechy 
a Morava prinúti la spojencov v Londýne k naplánovaniu prísne tajnej misie, ktorá mala 
navždy zmeniť tvár Európy.

Napínavý fi lm sleduje dvoch výsadkárov z československého zahraničného odboja, 
Jozefa Gabčíka a Jana Kubiša, ktorí musia nájsť spôsob, ako zavraždiť muža všeobecne 
považovaného za možného nástupcu Adolfa Hitlera.

Zilionári         (Masterminds)
21. 10. (piatok) o 20.00 hod. 2D

USA  2015  Akcia, Komédia  MN15  94 min.  české titulky
Vstupné: 3,50 €

Skvelá komédia, natočená podľa skutočných udalostí  o jednej z najväčších bankových 
lúpeží v histórii USA. David (Zach Galifi anakis) je jednoduchý človek, ktorý uviazol vo svojom 
monotónnom živote. Deň čo deň sadá za volant svojho opancierovaného auta, aby rozviezol 
obrovské sumy cudzích peňazí. Jediným vzrušujúcim momentom v jeho živote je fl irtovanie 
s kolegyňu Kelly (Kristen Wiig), ktorá ho onedlho zati ahne do neuveriteľného dobrodružstvo. 
Skupinka nie príliš inteligentných chlapíkov pod vedením Steva (Owen Wilson) plánuje vylúpiť 
banku a rozhodnú sa na to využiť Davida. Napriek absolútne amatérskemu plánu sa stane ne-
možné a oni majú zrazu vo vreckách 17 miliónov dolárov. Pretože je však táto parti čka naozaj 
bláznivá, nenapadne ich nič lepšie, ako peniaze začať vo veľkom štýle utrácať a zanechávať 
polícii úplne jasné stopy.

Bezva ženská na krku
22. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D

Česká republika  2016  Komédia  MN12  97 min.
Vstupné: 4,- €

Bezva ženská na krku je komédia o ženskej odvahe nájsť samu seba. Je to príbeh o hrdosti , 
odhodlaní a problémoch, s ktorými sa aj tá najperfektnejšia ženská môže stretnúť na ceste za 
samostatnosťou a láskou. Film od Jiřího Vejdělka a Tomáša Hoff mana, tvorcov komédií Ženy 
v pokušení a Muži v nádeji, uvádzame do slovenských kín 20. októbra.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Zájazd do Krosna
Výbor Denného centra pri MsÚ v Stropkove organizuje pre členov 

a nečlenov jednodňový zájazd do Krosna dňa 20. 10. 2016 (štvrtok). 
Odchod autobusu je o 8.00 hod. od Denného centra. Prihlásiť sa môžete 
aj telefonicky na na č.t. 742 2249.   Výbor Denného centra


